



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Processo: 01/2023 Homologação: 26/01/2023 Vigência: 26/01/2024 Apurado em : 17/01/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos para o atendimento da população de Olímpio Noronha realizado na UBS Prefeito José Barletta e nas escolas do município

Fornecedor: 02.059.560/0001-47 - DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA

Telefone 1: 35 38223155

Endereço: Não informado,202, Centro - LAVRAS/MG CEP: 37200000 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ESPELHO CLÍNICO PLANO NÚMERO 5 - ESPELHO CLÍNICO PLANO NÚMERO 5. DUPLEX, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	BARASCH	20,00	2,9500	59,0000
3	POTE DAPPEN DE VIDRO. - POTE DAPPEN DE VIDRO GOLGRAN , MELHO OU SIMILAR	UNIDA	PREVEN	4,00	3,4000	13,6000
4	PORTA MATRIZ PARA MATRIZ DE AÇO. (DIREÇÃO REGULÁVEL) - PORTA MATRIZ PARA MATRIZ DE AÇO. (DIREÇÃO REGULÁVEL) FAVA , MELOR OU SIMILAR	BLOCO	SAME	5,00	27,7000	138,5000
5	CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOX. - CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOX. DUPLEX OU SIMILAR	UNIDA	SAME	10,00	3,6000	36,0000
6	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA nº 1/2 - ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA.INDUSBELLO, MELHOR OU SIMILAR.		CASSIFLEX	3,00	31,0000	93,0000
8	CALGADURA DE INOX. - CALGADURA DE INOX. TECNODENT, MELHOR OU SIMILAR.	UNIDA	TECNO	10,00	4,0000	40,0000
9	PLACA DE VIDRO POLIDA MÉDIA COM 10 MM. - PLACA DE VIDRO POLIDA MÉDIA COM 10 MM.GOLGRAN, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	DAUFE	2,00	11,4000	22,8000
10	GRAMPO PARA ISOLAMENTO - GRAMPO PARA ISOLAMENTO. DUPLEX, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	DFL	6,00	14,0000	84,0000
17	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA (PECOÇO LONGO) - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA (PECOÇO LONGO). MAILLEFER, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	PRIMA	10,00	8,5000	85,0000
18	JOGO DE ALAVANCAS SELDIN ADULTO COM 3 UNIDADES - JOGO DE ALAVANCAS SELDIN ADULTO COM 3 UNIDADES. QUINELATO, MELHOR OU SIMILAR	JOGO	SAME	3,00	60,0000	180,0000
19	JOGO DE ALAVANCAS SELDIN INFANTIL COM 3 UNIDADES - JOGO DE ALAVANCAS SELDIN INFANTIL COM 3 UNIDADES. QUINELATO MELOROU SIMILAR	JOGO	SAME	3,00	60,0000	180,0000
20	CABO PARA BISTURI - CABO PARA BISTURI	UNIDA	SAME	4,00	9,5000	38,0000
21	FÓRCCEPS ADULTO - FÓRCCEPS ADULTO. QUINELATO, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	TRINKS	9,00	76,0000	684,0000
22	FÓRCCEPS INFANTI - FÓRCCEPS INFANTIL.QUINELATI,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	TRINKS	8,00	76,0000	608,0000
23	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO UNIVERSAL - PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO UNIVERSAL. DUFLEX, MELHOR OU SIMILAR.	UNIDA	SAME	15,00	9,0000	135,0000
24	PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM - PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM. DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	SAME	5,00	40,0000	200,0000
25	TESOURA IRIS PONTA RETA FINA - TESOURA IRIS PONTA RETA FINA.QUINELATO, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	SAME	2,00	20,0000	40,0000
26	TESOURA IRIS PONTA CURVA FINA - TESOURA IRIS PONTA CURVA FINA.QUINELATO, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	SAME	8,00	18,5000	148,0000
27	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 5 - SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 5.DUFLEX, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	SAME	15,00	6,2000	93,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

28	ESCAVADORES DE DENTINA Nº5 E Nº17 - ESCAVADORES DE DENTINA Nº5 E Nº17.DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	SAME	4,00	8,0000	32,0000
29	SERINGA CARPULE COM REFLUXO - SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UNIDA	CASSIFLEX	15,00	39,0000	585,0000
30	ESPÁTULA, USO ODONTOLÓGICO Nº 7 - ESPÁTULA, USO ODONTOLÓGICO Nº 7. DUFLEX, MELHOR UM SIMILAR.		SAME	10,00	8,5000	85,0000
31	CALCADORES WARD Nº1, 2, 3, 4, 5, 6 - CALCADORES WARD Nº1, 2, 3, 4, 5, 6. DUFLEX, MELHOR OU SIMILAR.	UNIDA	SAME	5,00	8,0000	40,0000
32	CALCADOR CLEV DENT Nº 21 - CALCADOR CLEV DENT Nº 21.DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	CASSIFLEX	6,00	8,2000	49,2000
33	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 E 3S - ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 E 3S	UNIDA	SAME	8,00	6,2000	49,6000
35	ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND FRASCO COM 6ML - ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND .3M,MELHOR OU SIMILAR FRASCO COM 6ML	FRASC	FGM	18,00	45,7500	823,5000
37	DISCO DE LIXA POP ON LARANJA. 3M PACOTE COM 120 UNIDADES - DISCO DE LIXA POP ON LARANJA. 3M ESPE,MELHOR OU SIMILAR, PACOTE COM 120 UNIDADES	PACOT	TDV	10,00	315,0000	3.150,0000
39	BROCA TIPO GATES 32MM CAIXA COM 6. - BROCA TIPO GATES 32MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 6	CAIXA	TDK	2,00	44,0000	88,0000
40	ESPÁTULA, USO ODONTO Nº 24 - ESPÁTULA, USO ODONTO Nº 24	UNIDA	SAME	2,00	8,5000	17,0000
41	FIO AGULHADO DE SEDA 4-0 PARA SUTURA CAIXA COM 24. - FIO AGULHADO DE SEDA 4-0 PARA SUTURA CAIXA COM 24. Johson, melhor ou similar.		PROCARE	50,00	38,0000	1.900,0000
44	PELÍCULA PARA RAIOS X (TIPO E CAIXA COM 150 UNIDADES - PELÍCULA PARA RAIOS X (TIPO E).KODAK,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 150 UNIDADES	CAIXA	CARESTREAN	10,00	187,0000	1.870,0000
45	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL(COMPÓSITOS RADIOPACOS PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES) - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL(COMPÓSITOS RADIOPACOS PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES).CHARISMA,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	KULZER	30,00	38,6500	1.159,5000
48	PAPEL CARBONO. - PAPEL CARBONO.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR	PACOT	IODONTOSUL	3,00	2,2500	6,7500
50	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM REGULAGEM E VENTILAÇÃO LATERAL - ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM REGULAGEM E VENTILAÇÃO LATERAL.UVEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	SAFETY	3,00	4,2000	12,6000
54	ÁLCOOL 70%., FRASCO COM 1L - ÁLCOOL 70%.CINORD,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 1 L	FRASC	OFC	150,00	7,8000	1.170,0000
62	FLÚOR SOLUÇÃO A 0,2%.IODONTOSUL,MELHOR OU SIMILAR FRASCO COM 500 ML - FLÚOR SOLUÇÃO A 0,2%.IODONTOSUL,MELHOR OU SIMILAR	FRASC	IODONTOSUL	100,00	10,5000	1.050,0000
73	MICRO MOTOR - MICRO MOTOR.KAVO,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	KAVO	1,00	850,0000	850,0000
74	CONTRA ÂNGULO(BAIXA ROTAÇÃO) - CONTRA ÂNGULO(BAIXA ROTAÇÃO).KAVO,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	CALU	1,00	620,0000	620,0000
83	TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO.FAVA,MELHOR OU SIMILAR, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMBAL	DESCARTEE	20,00	11,0000	220,0000
86	LÂMINAS DE BISTURI Nº15C, CAIXA COM 100 UNIDADES - LÂMINAS DE BISTURI Nº15C.LAMEDID,MELHOR OU SIMILAR	CAIXA	MAXICOR	1,00	44,0000	44,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

88	TIRAS DE POLIÉSTER, PACOTE COM 50 TIRAS - TIRAS PACOTE DE POLIÉSTER.K-DENT,MELHOR OU SIMILAR, PACOTE COM 50 TIRAS		KDENT	6,00	1,3500	8,1000
90	BROCAS MULTI LAMINADAS PARA POLIMENTO EM AMÁLGAMA, CAIXA COM 6 UNIDADES - BROCAS MULTI LAMINADAS PARA POLIMENTO EM AMÁLGAMA.MICRODONT,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	MK LIFE	1,00	64,8000	64,8000
91	PEDRA POMES, FRASCO COM 100GR - PEDRA POMES.SSWHITE,MELHOR OU SIMILAR , FRASCO COM 100GR	FRASC	IODONTOSUL	1,00	6,0000	6,0000
93	PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA.VIGODENT,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	IODONTOSUL	6,00	5,0000	30,0000
97	ALMOTOLIA DE 250ML - ALMOTOLIA DE 250ML	UNIDA	JPROLAB	5,00	3,0000	15,0000
99	CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS, CAIXA COM 100 UNIDADES - CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS.TDV,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	IODONTOSUL	3,00	8,5000	25,5000
102	BRUNIDOR Nº33 E Nº29 - BRUNIDOR Nº33 E Nº29.DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	SAME	10,00	8,4500	84,5000
103	CURETA DE LUCAS. - CURETA DE LUCAS.DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	SAME	5,00	7,8000	39,0000
104	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO.DUFLEX,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	SAME	5,00	6,2000	31,0000
105	BORRACHA PARA AFASTAMENTO - BORRACHA PARA AFASTAMENTO	CAIXA	MORELLI	5,00	10,7000	53,5000
106	LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 21MM, CAIXA COM 6 LIMAS - CAIXA LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 21MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6LIMAS		TDK	4,00	15,8000	63,2000
107	LIMA TIPO FLEXOFIL 25MM 1ªSÉRIE, CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO FLEXOFIL 25MM 1ªSÉRIE.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA LIMAS	CAIXA	TDK	8,00	25,0000	200,0000
109	BROCA CARBIDE PARA CONTRA ANGULO nº2,4 e 6. - BROCA CARBIDE PARA CONTRA ANGULO nº2,4 e 6. CAIXA COM 6 UNIDADES. KAVO, MELHOR OU SIMILAR.		ANGELUS	2,00	5,0000	10,0000
110	LIMA SÉRIE ESPECIAL, CAIXA COM 6 LIMAS - .DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 LIMAS	CAIXA	TDK	3,00	25,0000	75,0000
111	KITS CIRURGICOS PERIODONTIA		DESCARTEE	50,00	22,0000	1.100,0000
115	PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL - PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL.FGM,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	IODONTOSUL	1,00	10,2500	10,2500
118	PONTAS DE ULTRASSOM PARA RASPAGEM - PONTAS DE ULTRASSOM PARA RASPAGEM. KAVO, MELHOR OU SIMILAR.		START	5,00	60,0000	300,0000
120	LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº15 25MM, CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº15 25MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 LIMAS	CAIXA	TDK	5,00	15,8000	79,0000
128	PROTETOR DE CHUMBO PARA TIREÓIDE. - PROTETOR DE CHUMBO PARA TIREÓIDE. ODONTOLOGIC, MELHOR OU SIMILAR.		UNEMOL	1,00	210,0000	210,0000
129	CARIOSTÁTICO - CARIOSTÁTICO	CAIXA	IODONTOSUL	6,00	24,6000	147,6000

Total do Fornecedor DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA : 19.252,5000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Fornecedor: 09.222.369/0001-13 - DENTAL MARIA LTDA

Telefone 1: 31 25228171

Endereço: RUA ERE, 34, PRADO - BELO HORIZONTE/MG CEP:
30411052

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE. - BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE.KG, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	MICRODONT	70,00	2,6600	186,2000
12	BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE. - BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE. KG, MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	MICRODONT	70,00	2,6600	186,2000
13	BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE - BROCA DIAMANTADA UNIDA 3ª SÉRIE, - KG MELOR OU SIMILAR.	UNIDA	MICRODONT	70,00	2,6600	186,2000
14	BROCA DIAMANTADA 4ª SÉRIE - BROCA DIAMANTADA UNIDA 4ª SÉRIE, KG MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	MICRODONT	70,00	2,6600	186,2000
15	BROCAS CARBIDES ESFÉRICAS - BROCAS CARBIDES UNIDA ESFÉRICAS. JET MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	ANGELUS	100,00	5,2500	525,0000
16	BROCAS CARBIDES CILÍNDRICAS - BROCAS CARBIDES CILÍNDRICAS. JET, MELHO OU SIMILAR	UNIDA	ANGELUS	50,00	5,2500	262,5000
60	FIO RETRATOR DE GENGIVA 000, COM 244 CM - FIO RETRATOR DE GENGIVA 000. ULTRADENT,MELHOR OU SIMILAR, COM 244 CM	EMBAL	BIODINAMICA	4,00	15,7800	63,1200
64	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40, CAIXA COM 120 PONTAS - CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 120 PONTAS	CAIXA	DENTSPLY	10,00	28,5900	285,9000
65	CONE DE GUTA PERCHA 28MM, CAIXA COM 120 CONES - CONE DE GUTA PERCHA 28MM.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR , CAIXA COM 120 CONES	CAIXA	DENTSPLY	8,00	28,4500	227,6000
67	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO, FRASCO COM 10ML - HEMOSTÁTICO LÍQUIDO.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 10 ML	FRASC	BIODINAMICA	5,00	14,7100	73,5500
70	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA BASE E CATALISADORA) CAIXA COM 1 BASE E 1 CATALISADOR - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA BASE E CATALISADORA).DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 1 BASE E 1 CATALISADOR	CAIXA	DENTSPLY	6,00	21,5200	129,1200
72	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C PRESS BUTTON.KAVO,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	DENTFLEX	3,00	810,0000	2.430,0000
76	CIMENTO OBTURADOR PARA CANAL - CIMENTO OBTURADOR PARA CANAL.SSWHITE,MELHOR OU SIMILAR	CAIXA	BIODINAMICA	1,00	7,9400	7,9400
78	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 90X245MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. - ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 90X245MM.MEDSTÉRIL,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	PACK GC	200,00	22,4000	4.480,0000
85	PONTA ENHANCE, CAIXA COM 7 PONTAS - PONTA ENHANCE.DENTSPLY,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 7 PONTAS	CAIXA	DENTSPLY	5,00	74,9800	374,9000
92	ESCOVAS DE ROBINSON C.A. TRANSPARENTE(PONTA CÔNICA - ESCOVAS DE ROBINSON C.A. TRANSPARENTE(PONTA CÔNICA).MICRODONT,MELHOR OU SIMILAR.	UNIDA	MICRODONT	15,00	2,0100	30,1500
112	RESINA FLUIDA - RESINA FLUIDA.DFL,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	BIODINAMICA	3,00	13,6600	40,9800
116	RESINA FOTOLIMERIZAVEL UNICROMATICA. - RESINA FOTOLIMERIZAVEL UNICROMATICA. VITRA, MELHOR OU SIMILAR.	UNIDA	VITRA FGM	3,00	88,1000	264,3000
117	EUCALIPTOL 10 ML - EUCALIPTOL 10 ML. BIODINÂMICA, MELHOR OU SIMILAR.	UNIDA	BIODINAMICA	1,00	10,8000	10,8000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

121	LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº25 25MM - LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE Nº25 25MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 LIMAS	CAIXA	ANGELUS	5,00	16,9800	84,9000
122	LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 25MM CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 25MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 LIMAS	CAIXA	ANGELUS	5,00	16,9800	84,9000
123	LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 31MM, CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO KERR 1ªSÉRIE 31MM.DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 6 LIMAS	CAIXA	ANGELUS	4,00	16,9800	67,9200
124	LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 31MM, CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA TIPO KERR 2ªSÉRIE 31MM. DENTSPLY MAILLEFER,MELHOR OU SIMILAR., CAIXA COM SEIS LIMAS	CAIXA	ANGELUS	3,00	16,9800	50,9400
126	ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE LIDOCAÍNA HCL 2%+EPINEFRINA1:100000 EM TUBETE DE VIDRO - ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE LIDOCAÍNA HCL 2%+EPINEFRINA1:100000 EM TUBETE DE VIDRO.DFL,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 50 TUBETES	CAIXA	DFL	100,00	97,0000	9.700,0000

Total do Fornecedor DENTAL MARIA LTDA : 19.939,3200

Fornecedor: 16.366.888/0001-10 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICO Telefone 1: 35 34227889

Endereço: Rua Luiz Barbato,80, Aristeu da Costa Rios - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37550000

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO. - PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO.MAQUIRA ,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	MAQUIRA	3,00	13,0000	39,0000
34	AGULHA CURTA DESCARTÁVEL 30G CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA CURTA DESCARTÁVEL 30G.UNOJECT,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	PROCARE	80,00	34,2000	2.736,0000
36	ÁCIDO FOSFÓRICO À 37% (GEL) .PACOTE COM 3 SERINGAS - ÁCIDO FOSFÓRICO À 37% (GEL) .PACOTE COM 3 SERINGAS	PACOT	MAQUIRA	40,00	3,9500	158,0000
38	CIMENTO PROVISÓRIO IRM, KIT COMPOSTO DE PÓ + LÍQUIDO. - CIMENTO PROVISÓRIO IRM, KIT COMPOSTO DE PÓ + LÍQUIDO.	CAIXA	BIODINAMICA	8,00	26,5900	212,7200
42	REVELADOR PARA RAIOS X. FRASCO COM 475 ML - REVELADOR PARA RAIOS X.KODAK,MELHOR OU SIMILAR FRASCO COM 475 ML	FRASC	IODONTOSUL	20,00	9,7500	195,0000
43	FIXADOR PARA RAIOS X FRASCO COM 475ML - FIXADOR PARA RAIOS X .KODAK,MELHOR OU SIMILAR FRASCO COM 475 ML	FRASC	IODONTOSUL	20,00	12,0000	240,0000
46	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS DE 1 DOSE(REGULAR)GS 80, PACOTE COM 50 CÁPSULAS - AMÁLGAMA EM CÁPSULAS DE 1 DOSE(REGULAR)GS 80 SDI,MELHOR OU SIMILAR PACOTE COM 50 CÁPSULAS	PACOT	SDI	100,00	100,0000	10.000,0000
47	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 DOSES (REGULAR) GS 80 , PACOTE COM 50 CÁPSULAS - AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 DOSES (REGULAR) GS 80 SDI,MELHOR OU SIMILAR, , pacote com 50 cápsulas	PACOT	SDI	100,00	175,0000	17.500,0000
49	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO KIT COM PÓ E LÍQUIDO - IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO KIT COM PÓ E LÍQUIDO	KIT	MAQUIRA	80,00	18,8000	1.504,0000
52	ROLETES DE ALGODÃO PACOTES COM 100 UNIDADES - ROLETES DE ALGODÃO .WA,MELHOR OU SIMILAR PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOT	SSPLUS	400,00	2,2000	880,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

55	CREME DENTAL COM FLÚOR, BISNAGA COM 90 GRAMAS - CREME DENTAL COM FLÚOR. COLGATE,MELHOR OU SIMILAR, BISNAGA COM 90 GRAMAS	BISNA	RAYMOUDS	150,00	1,5800	237,0000
56	ESCOVA DE DENTES COM CERDAS MACIAS EMBALADAS EM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS - ESCOVA DE DENTES COM CERDAS MACIAS EMBALADAS EM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS. ADULTO.ULTRA,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	MEDFIO	500,00	0,8200	410,0000
57	ESCOVA DE DENTES COM CERDAS MACIAS EMBALADAS EM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS.INFANTIL - ESCOVA DE DENTES COM CERDAS MACIAS EMBALADAS EM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS.INFANTIL.ULTRA,MELHOR OU SIMILAR.	UNIDA	MEDFIO	1.000,00	0,7800	780,0000
58	FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23%., FRASCO COM 200ML - FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23%.DFL,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 200ML	FRASC	ALLPLAN	10,00	5,0000	50,0000
59	FIO DENTAL. EMBALAGEM COM 500M - FIO DENTAL.SANIFILL,MELHOR OU SIMILAR, EMBALAGEM COM 500M	EMBAL	MEDFIO	6,00	10,0000	60,0000
61	E. D. T. A. LÍQUIDO. FRASCO COM 20 ML - E. D. T. A. LÍQUIDO. BIODINÂMICA,MELHOR OU SIMILAR FRASCO COM 20 ML	FRASC	MAQUIRA	2,00	5,9000	11,8000
63	EVIDENCIADOR DE PLACA (FUCSINA, FRASCO COM 500 ML - EVIDENCIADOR DE PLACA (FUCSINA). IODONTOSUL,MELHOR OU SIMILAR FRASCO COM 500 ML	FRASC	IODONTOSUL	150,00	26,8200	4.023,0000
68	HEMOSTÁTICO ESPONJA CAIXA COM 10 UNIDADES - CAIXA HEMOSTÁTICO ESPONJA.TECHNEW,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA	5,00	49,0000	245,0000
71	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.BIODINÂMICA,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 10 GR	FRASC	MAQUIRA	2,00	4,9900	9,9800
75	MATRIZ DE AÇO 5MM - MATRIZ DE AÇO 5MM. FAVA,MELHOR OUSIMILAR	UN	PREVEN	40,00	1,2000	48,0000
82	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO TRIPLA CAMADA, CAIXA COM 50 UNIDADES - MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO TRIPLA CAMADA.FAVA,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	70,00	6,6400	464,8000
87	TIRA DE AÇO 4MM - TIRA DE AÇO 4MM.ACKERMANN,MELHOR OU SIMILAR	PACOT	MAQUIRA	6,00	4,8300	28,9800
89	TIRAS DE LIXA.3M, CAIXA COM 150 TIRAS - TIRAS DE LIXA.3M,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 150 TIRAS	CAIXA	MAQUIRA	10,00	7,1000	71,0000
94	AGULHA LONGA 27G 040X35MM, CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA LONGA 27G 040X35MM.UNOJECT,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	PROCARE	3,00	40,8000	122,4000
95	SPRAY LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO COM 200ML - SPRAY LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.KAVO,MELHOR OU SIMILAR, FRASCOM COM 200ML	FRASC	IODONTOSUL	20,00	23,8400	476,8000
100	LENÇOL DE BORRACHA - LENÇOL DE BORRACHA.MADEITEX,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 26 UNIDADES	CAIXA	QUIMIDROL	6,00	23,3000	139,8000
101	APLICADOR DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES - APLICADOR DESCARTÁVEL.MICROBRUSH,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	FGM	20,00	9,2000	184,0000
113	FITA PARA AUTOCLAVE.3M,MELHOR OU SIMILAR - FITA PARA AUTOCLAVE.3M,MELHOR OU SIMILAR	UNIDA	MASTERFIX	40,00	3,7900	151,6000

Total do Fornecedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA ME :

40.978,8800



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Fornecedor: 18.519.219/0001-67 - POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA

Telefone 1: 35 34234247

Endereço: ROD.MG179-KM 99, BAIRRO DOS AFONSOS - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37552700

Email: comercial2pousofarma.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SUGADOR DE SANGUE ESTERELIZADO DESCARTAVEL , CAIXA COM 40 UNIDADES - SUGADOR DE SANGUE ESTERELIZADO DESCARTAVEL. DA MARCA INDUSBELLO, MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA	12,00	31,8700	382,4400
51	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT - DETERGETE ENZIMATICO ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LT . RIOQUIMICA, MELHOR OU SIMILAR.		PROLINK	40,00	18,2200	728,8000
53	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, PACOTES COM 500 UNIDADES - COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS. CREMER,MELHOR OU SIMILAR PACOTES COM 500 UNIDADES	PACOT	AMERICAN	200,00	19,3000	3.860,0000
66	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% FRASCO COM 1000 ML	FRAS	PROLINK	10,00	3,4300	34,3000
69	PASTA PARA CURATIVO DE ALVÉOLO, FRASCO COM 10 MG - PASTA PARA CURATIVO DE ALVÉOLO.BIODINÂMICA,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 10 MG	FRASC	SSWHITE	2,00	13,4700	26,9400
77	SUGADOR DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES - SUGADOR DESCARTÁVEL.WA,MELHOR OU SIMILAR EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	CAIXA	SSPLUS	400,00	8,0000	3.200,0000
79	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 150X250MM, CAIXA COM 100 UNIDADES - ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 150X250MM.MEDSTÉ RIL,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	HOSPFLEX	300,00	32,2000	9.660,0000
80	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,2% FRASCO DE 2 L - SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,2% FRASCO DE 2 L. COGATE, MELHOR OU SIMILAR.		VIC PHARMA	3,00	23,6000	70,8000
81	ANESTÉSICO TÓPICO DE BENZOCAÍNA COM AROMA - FRASC ANESTÉSICO TÓPICO DE BENZOCAÍNA COM AROMA.DFL,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 12GR		DFL	50,00	10,2500	512,5000
84	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS DE LÁTEX DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES - LUVAS PARA PROCEDIMENTOS DE LÁTEX DESCARTÁVEL.SATARI,MELHOR OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX BRASIL	600,00	15,0000	9.000,0000
96	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20 ML - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO.BIODINÂMICA,MELHOR OU SIMILAR, FRASCO COM 20 ML	FRASC	MAQUIRA	3,00	6,7500	20,2500
98	ALMOTOLIA 600ML - ALMOTOLIA 600ML	UNIDA	CIR BRASIL	1,00	5,5900	5,5900
108	LIDOCAINA SPRAY 10% 100MG/ML - CX COM 6 LIMAS - LIDOCAINA SPRAY 10% 100MG/ML - CX COM 6 LIMAS		HIPOLABOR	1,00	75,6000	75,6000
114	ALGODÃO HIDRÓFILO COM 500GR - ALGODÃO HIDRÓFILO COM 500GR.CREMER,MELHOR OU SIMILAR	PACOT	FAROL	2,00	16,5000	33,0000
119	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO - SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO, GALÃO COM 5 LITROS	GALAO	PROLINK	6,00	26,4400	158,6400
125	ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE ARTICAÍNA HCL 4%+EPINEFRINA1:100000 EM TUBETE DE VIDRO - ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE ARTICAÍNA HCL 4%+EPINEFRINA1:100000 EM TUBETE DE VIDRO.DFL,MELHOR OU SIMILAR CAIXA COM 50 TUBETES	CAIXA	DFL	20,00	158,0000	3.160,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023 a 31/03/2023 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

127 ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE MEPIVACAÍNA HCL 3% SEM VASOCONSTRITOR EM TUBETE DE VIDRO - ANESTÉSICO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE MEPIVACAÍNA HCL 3% SEM VASOCONSTRITOR EM TUBETE DE VIDRO.DFL,MELHOR OU SIMILAR., CAIXA COM 50 TUBETES	CAIXA	DFL	4,00	139,0000	556,0000
--	-------	-----	------	----------	----------

Total do Fornecedor POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA : 31.484,8600**Total Geral do Processo:** 111.655,5600

Processo: 2/2023 Homologação: 18/01/2023 Vigência: 18/01/2024 Apurado em : 18/01/2023

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de combustíveis, Etanol, gasolina tipo comum e diesel S-10, através do Sistema de Registro de Preços, para a manutenção das atividades de transportes dos Departamentos de Administração, Educação, Obras e Serviços Urbanos, Saúde, Esportes, Gabinete do Prefeito, Assistência Social e Polícia Militar (Conforme Convênio).

Fornecedor: 21.564.984/0001-03 - POSTO MALOCA EIRELI - EPP

Telefone 1: 35 32741184

Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO,72, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GASOLINA AUTOMOTIVA - GASOLINA AUTOMOTIVA	LITRO	RUFF	45.000,00	5,5100	247.950,0000
2	ETANOL (ÁLCOOL) COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO - ETANOL (ÁLCOOL) COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO	LITRO	RUFF	45.000,00	4,4100	198.450,0000
3	ÓLEO DIESEL TIPO "S 10" COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO - TEOR DE ENXOFRE MÁXIMO DE 10 MG/KG (OU PARTES POR MILHÃO PPM); Nº DE CETANO DE NO MÍNIMO 48.	LITRO	RUFF	80.000,00	6,8900	551.200,0000

Total do Fornecedor POSTO MALOCA EIRELI - EPP : 997.600,0000**Total Geral do Processo:** 997.600,0000

Processo: 3/2023 Homologação: 23/01/2023 Vigência: 23/01/2024 Apurado em : 20/01/2023

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (PÃO FRANCÊS) destinados à merenda escolar para os alunos da rede municipal de ensino e para o Departamento de Administração em geral

Fornecedor: 11.556.674/0001-93 - MARIA JOZA SILVA DE OLIVEIRA CPF 085-923.846

Telefone 1: 35 999772418

Endereço: RUA 12 DE OUTUBRO,27, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000

Email: padariansenhora@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PÃO, FRANCÊS - Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Com peso aproximadamente de 25g.	KILO		3.000,00	12,9900	38.970,0000

Total do Fornecedor MARIA JOZA SILVA DE OLIVEIRA CPF 085-923.8466-4 : 38.970,0000**Total Geral do Processo:** 38.970,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023 a 31/03/2023 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

Processo: 5/2023 Homologação: 27/01/2023 Vigência: 27/01/2024 Apurado em : 27/01/2023

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

Fornecedor: 01.255.291/0001-21 - H.A DISTRIBUIDORA LTDA

Telefone 1: 35 34239554

Endereço: A.v João Baptista Piffer,215, Jardim Aeroporto - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37560170

Email: status.licitacoes@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	BALDE DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS - COM CAPACIDADE PARA 08 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDA	AROPLAST	30,00	4,4800	134,4000
7	BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS - BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDA	ARQplasat	30,00	7,8000	234,0000
8	BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS - COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDA	ARQUIPLAST	30,00	7,8000	234,0000
10	BALDE ESPREMEDOR COM RODAS COM 2 DIVISÓRIAS CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS - AMARELO PLÁSTICO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE. BALDE COM 2 DIVISÓRIAS: SEPARA ÁGUA SUJA DA ÁGUA LIMPA, DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE..	UNIDA	BRALIMPIA	5,00	413,0000	2.065,0000
23	COADOR DE PANO FLANELADO, COM ARO (ARAME) DE APROXIMADAMENTE 130 MM DE DIÂMETRO, RESISTENTE. DEVERÁ - FLANELADO, COM ARO (ARAME) DE APROXIMADAMENTE 130 MM DE DIÂMETRO, RESISTENTE. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UNIDA	TRUTIL	30,00	2,7200	81,6000
24	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA PACOTE COM 50 UNIDADES - COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOT	BELOCOPPO	100,00	2,9400	294,0000
25	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES - COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOT	BELOCOPPO	100,00	2,1700	217,0000
34	ESCOVA PARA LIMPEZA - base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm , com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDA	H.A	20,00	2,1000	42,0000
37	FACA COM LÂMINA SERRILHADA 35 CM PARA PÃES E BOLOS - FACA COM LÂMINA SERRILHADA 35 CM PARA PÃES E BOLOS - Faca serrilhada com lâmina em inox, com punho em material atóxico de 11 cm.		SIMONAGGIO	10,00	7,9800	79,8000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

40	GARFO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO - RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, CONTENDO 4 DENTES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 MM DE COMPRIMENTO X 32MM DE LARGURA, CABO MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO X 12MM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	PACOT	BELLOCOPO	200,00	5,8800	1.176,0000
41	GARRAFA TÉRMICA- 1LITRO - GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 LITRO, FEITA POLIPROPILENO CROMADA, POSSUI AMPOLA DE VIDRO COMO ISOLANTE TÉRMICO E MANTÉM A TEMPERATURA DO CONTEÚDO POR ATÉ 6 HORAS. COM DIRECIONADOR DO FLUXO, QUE EVITA DERRAMAMENTOS ACIDENTAIS E AUMENTA A SEGURANÇA NO MANUSEIO.	UNIDA	INVCTA PLASTI	20,00	22,5400	450,8000
42	GARRAFA TÉRMICA 500ML. - COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 500 ML, FEITA EM POLIPROPILENO CROMADA, POSSUI AMPOLA DE VIDRO COMO ISOLANTE TÉRMICO E MANTÉM A TEMPERATURA DO CONTEÚDO POR ATÉ 6 HORAS. COM DIRECIONADOR DO FLUXO, QUE EVITA DERRAMAMENTOS ACIDENTAIS E AUMENTA A SEGURANÇA NO MANUSEIO.	UNIDA	INVCTA PLASTI	20,00	22,5400	450,8000
43	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO - COM CAPACIDADE PARA 1,8 LPOSSUI SISTEMA ANTI-PINGOS E DE FÁCIL MANUSEIO E CONSERVA A TEMPERATURA IDEAL POR NO MÍNIMO 6 HORAS. CARACTERÍSTICAS GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO, JATO FORTE E PRECISO, NÃO PINGA, REVESTIMENTO, XTERNO POLIPROPILENO - PP, AMPOLA DE VIDRO, FUNDO REMOVÍVEL	UNIDA	INVCTA	5,00	56,0300	280,1500
45	INSETICIDA DOMÉSTICO DE 1ª QUALIDADE AEROSOL (MATA MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITO DA DENGUE E SUAS L - DE 1ª QUALIDADE; AEROSOL (MATA MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITO DA DENGUE E SUAS LARVAS; COMPOSTO DE TRANSFLUTRINA; CIFLUTRINA; EMULSIFICANTES, ÁGUA; SOLVENTES E PROPELENTE; PRINCIPIO ATIVO TRANSFLUTRINA; EMBALADO EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 300 ML; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	UNIDA	BUZZI	20,00	8,0000	160,0000
48	JARRA PLÁSTICA CRISTAL, COM TAMPA E ALÇA, CAPACIDADE: 2000 ML, IDEAL PARA SUCOS E ÁGUA - JARRA PLÁSTICA CRISTAL, COM TAMPA E ALÇA, CAPACIDADE: 2000 ML, IDEAL PARA SUCOS E ÁGUA	UNIDA	RISCHIOTTO	30,00	5,7400	172,2000
49	JARRA POLIPROPILENO GRADUADA COM ESCALA EMUNIDA ALTO RELEVO. CAPACIDADE DE 2 LITROS, - CAPACIDADE DE 2 LITROS, PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, EM POLIETILENO.	UNIDA	RISCHIOTO	5,00	5,7400	28,7000
51	LEITEIRA EM ALUMINIO 3 LTS - Material alumínio, formato cilíndrico, acabamento superficial polido, com uma alça lateral.		UNIVERSAL AB	10,00	41,3000	413,0000
52	LEITEIRA EM ALUMINIO 4 LTS - Material alumínio, formato cilíndrico, acabamento superficial polido, com uma alça lateral.		UNIVERSAL AB	10,00	55,4400	554,4000
53	LIMPA VIDRO - DE 1ª QUALIDADE; LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO; HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME; ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500 ML; COM GATILHO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	EMBAL	ESFRELUX	100,00	10,7500	1.075,0000
57	LÍQUIDO PARA BRILHO EM ALUMÍNIO - (COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFÔNICO, NEUTRALIZANTE, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ACIDO SULFÔNICO, TENSOATIVA, NÃO TOXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE). DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM GARRAFAS ÍNTEGRAS, SEM VESTÍGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ESTUFAMENTO. - ESTE PRODUTO DEVE SER	EMBAL	MARINA	30,00	2,6000	78,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a

31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

NOTIFICADO NA ANVISA						
62	LIXEIRA, PLÁSTICA SEM TAMPA FECHADA 7 LITROS FABRICADA EM POLIPROPILENO - LIXEIRA, PLÁSTICA SEM TAMPA FECHADA 7 LITROS FABRICADA EM POLIPROPILENO	UNIDA	AROPLAST	20,00	7,1400	142,8000
64	LUVA : PRODUZIDAS EM VINIL. - NÃO POSSUI COSTURAS PROTEGENDO AS MÃOS DO CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E RESPINGOS.A CAMADA FINA DE VINIL OFERECE UMA COMBINAÇÃO DE MACIEZ, FLEXIBILIDADE E TATO. IDEAL PARA TRABALHOS LEVES, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, LABORATÓRIOS, MANUSEIO DE ALIMENTOS, COSMÉTICOS, ESTÉTICA, HIGIENIZAÇÃO. ANTIALÉRGICAS COM RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	VOLK	50,00	14,7000	735,0000
67	MOP UMIDO 320 G COM GARRA PLÁSTICA E CABO RETRÁTIL DE 1,40 M. - MOP UMIDO 320 G COM GARRA PLÁSTICA E CABO RETRÁTIL DE 1,40 M.	UNIDA	BRALIMPIA	20,00	90,0000	1.800,0000
70	PÁ DE LIXO PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, 210 X 270 X 690 MM, COM CABO CURTO. - ABO DE MADEIRA REVESTIDO COM POLIPROPILENO.	UNIDA	H.A	30,00	3,5000	105,0000
71	PÁ DE LIXO PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, M210 X 270 X 690 MM, COM CABO LONGO. - CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM POLIPROPILENO.	UNIDA	H.A	30,00	4,2000	126,0000
75	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA X 4 MTS COMPRIMENTO. - PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA X 4 MTS COMPRIMENTO.	ROLO	THERMOPRAT	50,00	3,3600	168,0000
86	RODO PARA PUXAR ÁGUA. 60 CM DE LARG. X 1,20 M - BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA À PRIMEIRA PASSADA. O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 60 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.	UNIDA	H.A	30,00	8,0500	241,5000
87	RODO PARA PUXAR ÁGUA - base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	UNIDA	H.A	30,00	5,2500	157,5000
94	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 20 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES com 1 kg . DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR	EMBAL	REAL	100,00	11,4500	1.145,0000
95	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LITROS PRETO, - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LITROS PRETO, REFORÇADO, MEDINDO 90X113 CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES com 1 kg . DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	EMBAL	REAL	500,00	11,4500	5.725,0000
96	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES com 1 kg . DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR	EMBAL	REAL	500,00	11,4500	5.725,0000
99	SAPÓLEO LIQUIDO CREMOSO DE 1ª QUALIDADE - ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO RECICLÁVEL DE NO MÍNIMO 300 ML, TAMPA COM SISTEMA FLIP TOP, PROPORCIONANDO BRILHO SEM RISCAR AS SUPERFÍCIES. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTES,	EMBAL	AUDAX	50,00	4,0000	200,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

FRAGRÂNCIA E VEICULO. COMPONENTE ATIVO:
LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.
DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,
VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO
LOTE, MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS,
TELEFONE DO SAC E SITE

101	TOALHA DE BANHO - MEDINDO NO MÍNIMO 70X140 CM COM BARRA NOS QUATRO LADOS TECIDO FELPUDO CORES VARIADAS SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO FELPA DUPLA COM 3 TRAMAS 2X2 DE GRAMATURA 400G/M2. MARCA E FABRICANTE	UNIDA	NOBRE	100,00	22,0000	2.200,0000
103	TOALHA DE ROSTO DA LINHA PROFISSIONAL. CORES VARIADAS - 90% DE ALGODÃO, 10% DE POLIESTER- LIGAMENTO TIPO CREPE(CONFERE MAIOR RESISTENTE À FELPA)- PRÉ ESCOLHIDA E PRÉ LAVADA- FIO RETORCIDO- COSTURA DUPLA. GRAMATURA: 44 G/M², TAMANHO: 41CM X 70 CM.	UNIDA	ENGOTEX	50,00	7,4200	371,0000
105	VASSOURA SANITÁRIA - VASSOURA SANITÁRIA CERDAS CRESPAS EMBUTIDAS EM FORMATO CIRCULAR; RESISTENTE E DURÁVEL (EM POLIPROPILENO) COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR DIMENSÕES: 34 X 8 CM	UNIDA	H.A	50,00	2,9100	145,5000
107	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO - CEPO: MADEIRA, CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, COM CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL COM PONTEIRA DE PLÁSTICO	UNIDA	H.A	15,00	9,4000	141,0000
108	VASSOURA DOMÉSTICA REFORÇADA - COM CERDAS DE PIAÇAVA COM ALTA RESISTÊNCIA À PERDA DE FIBRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM, CABO DE MADEIRA COMPRIDO PLASTIFICADO.	UNIDA	STATUS	100,00	11,3000	1.130,0000
109	VASSOURA GARI REFORÇADA - com cerdas de piaçava com alta resistência com alta resistência à perda de fibras medindo aproximadamente 60 cm, cabo de madeira comprimido plastificado.	UNIDA	H.A	20,00	20,8200	416,4000
110	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO - DE NYLON, COM CABO LONGO DE 2 METROS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UNIDA	H.A	10,00	17,5000	175,0000

Total do Fornecedor H.A DISTRIBUIDORA LTDA : 29.070,5500

Fornecedor: 03.134.867/0001-28 - MOEMA COMERCIAL LTDA.

Telefone 1: 35 33323634

Endereço: Avenida Getúlio Vargas,1599, Vila Carneiro - SAO LOURENCO/MG CEP: 37470000

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 50 X 70. - EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, Produzida com PEAD (polietileno de alta densidade) 100% virgem e 1,7 microns de espessura. Indicado para embalagem de frutas, verduras e outros alimentos. COM 500 UNIDADES.	UNIDA	HIPERROL 40X	15,00	83,7200	1.255,8000
22	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO . - CORES DIVERSAS, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML, PROPORCIONANDO PERFUME AGRADÁVEL, AÇÃO ANTI DERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA, INDICADA PARA PISOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL; CONSERVANTE, PERFUME; E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO.	UNIDA	BRILHOWAX	50,00	9,4000	470,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

44	GUARDANAPO DE PAPEL DE 1ª QUALIDADE MEDINDO PACOT APROXIMADAMENTE 20 X 23 CM. - EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90 E SUPERIORES. EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENTO 50 FOLHAS	PEGG	200,00	1,5800	316,0000
----	---	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA. : 2.041,8000**Fornecedor: 13.751.798/0001-55 - DIMIPEL LIMITADA ME**

Telefone 1: 35 33322964

Endereço: RUA SAFIRA, 63, JARDIM NHA-CHICA - CARMO DE MINAS/MG CEP: 37472000

Email: dimipel.pedidos@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁLCOOL GEL - 500 ML - material etílico hidratado, Tipo:gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau coméstico, Normais técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento:frasco de 500 ml	FRASC	BARBAREX	1.000,00	4,6000	4.600,0000
14	BOBINA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TIPO AÇOUGUE - BOBINA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TIPO AÇOUGUE, BOBINA PÁSTICA TRANSPARENTE PARA AÇOUGUE 40 CM -5KG	UNIDA	PLASTHON	15,00	143,5000	2.152,5000
30	DESINFETANTE BACTERICIDA DE 1ª QUALIDADE - LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; FRAGRÂNCIA; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO; UTILIZAÇÃO EM ÁREA HOSPITALAR; DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DE MOBILIÁRIO; ACONDICIONADO EM FRASCO DE CONTENDO 500 ML; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - ANVISA. COM REGISTRO NO M.S.SEMELHANTES AS MARCAS IPÊ, VEJA OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRASC	BIO KRISS	1.500,00	1,2000	1.800,0000
38	FILME DE PVC PARA ALIMENTOS - PELÍCULA EM PVC ESTICÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO . - FILME DE PVC PARA ALIMENTOS - PELÍCULA EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, EM BOBINA, ATÓXICO, INODORO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO .	UNIDA	BOREDA	5,00	2,8000	14,0000
39	FLANELA EM TECIDO - FLANELA em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, Medindo aproximadamente 40 x 60cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o cnpj do fabricante e a composição do tecido	UNIDA	CCA	250,00	1,8600	465,0000
65	LUVA PARA LIMPEZA - Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro contendo um par de luvas	UNIDA	VOLK	400,00	2,3500	940,0000
69	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360 ML - BOM AR AEROSOL	EMBAL	ULTRA FRESH	40,00	9,1000	364,0000
77	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 22CM CAIXA COM 3.000 100% CELULOSE VIRGEM.FOLHA DUPLA.MACIA E ABSORVERTE. MEDIDAS: 22 X 21,6CM - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 22CM CAIXA COM 3.000 100% CELULOSE VIRGEM.FOLHA DUPLA.MACIA E ABSORVERTE. MEDIDAS: 22 X 21,6CM	PCT	NATURIA	500,00	26,0000	13.000,0000
84	RESERVATÓRIO 900ML PARA SABONETEIRA JNS. - RESERVATÓRIO 900ML PARA SABONETEIRA JNS.	UNIDA	BELL BELL PLU	15,00	5,6000	84,0000
89	SABÃO EM PÓ. - BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS CAIXA DE PAPELÃO COM 1 KG.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS,BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS.	CAIXA	BARBAREX	600,00	5,1900	3.114,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

100	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO PLÁSTICO - com capacidade para 800 ml Transparente com reservatório e chave para abertura. Medindo 25 cm Altura x 13,5 cm de largura x 11,5 de profundidade	UNIDA	BELL BELL PLU	40,00	19,9800	799,2000
102	TOALHA DE PAPEL ALTA ABSORÇÃO - FARDO COM 12 X 2 ROLOS - 60 TOALHAS - PAPEL TOALHA, PARA COZINHA, DE 1ª QUALIDADE; FOLHA DUPLA, GOFRADO; EM BOBINA; MEDINDO APROXIMADAMENTE (20CMX23CM); FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE, NÃO RECICLADO; NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EM PCTS CONTENDO 02 ROLOS, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. COM REGISTRO NA ANVISA	PCT	JUMU	150,00	53,0000	7.950,0000
104	TOUCA CAPILAR - TURBANTE DESCARTÁVEL; FALSO TECIDO, HIPOALÉRGICO E AERADO, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, GRAMATURA 30. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PACOT	VOLK	100,00	8,4000	840,0000

Total do Fornecedor DIMIPEL LIMITADA ME : 36.122,7000

Fornecedor: 14.459.158/0001-39 - RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Telefone 1: 12 36315432
Endereço: RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES,80, Email: pedidos@rvndistribuidora.com.br
 JARDIM PAULISTA - TAUBATE/SP CEP: 12091590

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	BOBINA PLÁSTICA PICTADO EM ROLO MEDINDO 20 X 35 - EM POLIETILENO TRASPARENTE ATOXICO, Produzida com PEAD (polietileno de alta densidade) 100% virgem e 1,7 microns de espessura. Indicado para embalagem de frutas, verduras e outros alimentos. COM 500 UNIDADES.	UNIDA	R.BAGS	15,00	13,0500	195,7500
36	ESPONJA PARA USO COZINHA - ESPONJA PARA LAVAGEM (DUPLA FACE), NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 110X75X20MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA EMBALAGEM COM 3 UNIDADES. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O CNPJ DA EMPRESA, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	UNIDA	LIMPUS	600,00	0,7300	438,0000
56	LIMPADOR PARA PISO LIMPEZA PESADA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO - DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM TAMPAS FLIP TOP. O PRODUTO DEVERÁ FACILITAR A LIMPEZA DE BANHEIROS, COZINHAS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS NÃO IÔNICO, SOLVENTE ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ÁGUA, ESSÊNCIA E CORANTE. EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATA DE FABRICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	EMBAL	SUPREMA	1.500,00	3,3400	5.010,0000
59	LIXEIRA COM PEDAL 100LT RET C/ RODA - LIXEIRA COM PEDAL 100LT RET C/ RODA: LIXEIRA RETANGULAR 100 LITROS. TAMPAS ACIONADAS POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA. POSSUI ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO. LIXEIRA COM PEDAL E RODAS 100 LITROS	UNIDA	JSN	10,00	227,6500	2.276,5000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

60	LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL VOLUME 30 LITROS - PRETO, BRANCO OU AZUL, RECIPIENTE PARA LIXO; DE PLASTICO RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 30 LS; MEDINDO NO MINIMO PARTE INTERNA DIAMETRO 30 CM E ALTURA 64CM, PARTE EXTERNA DIAMETRO 33CM E ALTURA 67CM; C/TAMPA; TIPO DE TAMPA VAI E VEM; COM PEDAL DE AÇO, COM SISTEMA DE ADERENCIA NO FUNDO; BALDE INTERNO REMOVIVEL	UNIDA	JSN	20,00	62,3500	1.247,0000
61	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA FECHADA 100 LITROS, FABRICADA EM POLIPROPILENO - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA FECHADA 100 LITROS, FABRICADA EM POLIPROPILENO	UNIDA	ANTARES	10,00	69,6000	696,0000
63	LUSTRA MÓVEIS FR CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, NA COR BRANCO LEITOSO QUE GARANTEM BRILHO E PROTEÇÃO EM - FR CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, NA COR BRANCO LEITOSO QUE GARANTEM BRILHO E PROTEÇÃO EM SUPERFÍCIES COMO: ELETRODOMÉSTICOS, VIDROS, AZULEJOS, ESMALTADOS, FOGÕES, GELADEIRAS, MÁQUINAS DE LAVAR, ARMÁRIOS, ENVERNIZADOS, ENCERADOS OU LAQUEADOS	UNIDA	FUZETO	40,00	4,3000	172,0000
74	PANO MULTIUSO 60 CM X 33 CM C/ 5 UNIDADES - PANO MULTIUSO 60 CM X 33 CM C/ 5 UNIDADES	PACOT	L.CLEAN	100,00	2,3200	232,0000
93	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES com 1 kg . DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	EMBAL	ORLALIX	3.000,00	11,4400	34.320,0000
98	SANITIZANTE DE ALIMENTOS - À BASE DE DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO COM PH NEUTRO, PARA DESINFECÇÃO DE HORTALIÇAS, LEGUMES E FRUTAS. COMPOSIÇÃO: SAIS ORGÂNICOS E COMPOSTO DOADORES DE CLORO. PRINCÍPIO ATIVO: DICLORO ISOCIANÚRICO. APRESENTAR NA EMBALAGEM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA ANVS/MS. QUÍMICO RESPONSÁVEL E CRO. EMBALAGEM 1 KG.	EMBAL	PROK	5,00	17,4000	87,0000

Total do Fornecedor RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI : 44.674,2500**Fornecedor:** 25.492.356/0001-10 - SUPERMERCADO K & F LTDA

Telefone 1: 35 32741162

Endereço: Rua 7 DE SETEMBRO Nº 429, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000

Email: celsorfaria@yahoo.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ALVEJANTE, LAVANDA 1 LT PRODUTO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO APRESENTAM EFEITO LETAL PARA MICROR - PRODUTO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO; APRESENTAM EFEITO LETAL PARA MICRORGANISMOS, TEM A FUNÇÃO BACTERICIDA TESTADA E COMPROVADA POR TODOS OS TESTES REGULAMENTARES. - AÇÃO RÁPIDA, DE AMPLO ESPECTRO.- PRODUTO EFICAZ EM QUALQUER SUPERFÍCIE	FRASC	CANDURA	400,00	3,6900	1.476,0000
5	AVENTAL DE PROTEÇÃO - EM PVC COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER, BRANCO, LISO, SEM ESCAMPAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M DE COMPRIMENTO POR 70 CM DE LARGURA, SEM MANGA, SEM GOLA, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS DO MESMO MATERIAL DO AVENTAL, SOLDADAS ELETRONICAMENTE OU POR ILHOSES PARA AJUSTE NA CINTURA DO PESCOÇO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDA	TRIUTIL	50,00	9,5000	475,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

9 BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA UNIDA 20 LITROS - COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.		AROPLAST	30,00	10,5000	315,0000
11 BALDE OVAL PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, 14 UNIDA LITROS. - COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA. PEGA ANATÔMICA E SEGURA. PERMITINDO A IMERSÃO TOTAL DE UM RODO.		AROPLAST	15,00	23,3000	349,5000
12 BANDEJA REDONDA - EM PAPEL LAMINADA.COM UNIDA APROXIMADAMENTE 35 CM		FESTCOLOR	30,00	3,0500	91,5000
18 BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO PARA UNIDA PAINÉIS DE 07 LITROS - CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO		CATUAI	10,00	4,4600	44,6000
19 BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO, ANEL DE UNIDA SILICONE, PARA PAINÉIS DE 4,5 LITROS - CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.		CATUAI	10,00	3,8000	38,0000
20 BOTA DE BORRACHA BRANCO OU PRETA (CANO UNIDA LONGO) - COM NUMERAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE.		PEGA FORTE	50,00	49,8700	2.493,5000
21 BOTA DE BORRACHA BRANCA OU PRETA (CANO UNIDA MÉDIO) - COM NUMERAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE.		PEGA-FORTE	50,00	40,0000	2.000,0000
29 CORDA PARA VARAL - 10 METROS DE UNIDA COMPRIMENTO. ESPESSURA DE 30 MM, DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, Nº 3, COR AZUL. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. CONSTAR NA EMBALAGEM: TAMANHO, COR E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.		POLIFORT	50,00	3,1100	155,5000
46 ISQUEIROS - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do UNIDA INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança		BIC	50,00	4,5500	227,5000
50 JOGO DE XÍCARAS COM PIRES PARA CAFÉ EM UNIDA PORCELANA (LOUÇA BRANCA). - JOGO DE XÍCARAS COM PIRES PARA CAFÉ EM PORCELANA (LOUÇA BRANCA). Detalhes da xícara: em formato cilíndrico, capacidade entre 60 ml e 80 ml, na cor branca. Detalhes do pires: em formato redondo, com diâmetro de 11 cm, na cor branca.		BOM GOURMET	8,00	81,0000	648,0000
58 LIXEIRA 15 LITROS COM PEDAL - FABRICADA EM UNIDA POLIPROPILENO CAPACIDADE: 15 LITROS		PLASUTIL	25,00	21,5000	537,5000
66 LUVAS TÉRMICAS PARA FORNO - LUVAS TÉRMICAS PARA UNIDA FORNO, 100% ALGODÃO METALIZADO COM FORRO DE POLIÉSTER. TAMANHO ÚNICO. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER UMA LUVA E CONSTAR: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	PACOT	TRIUTIL	5,00	25,1700	125,8500
68 NAFITALINA 30 G - NAFITALINA 30 G UNIDA		TRIEX	100,00	3,0400	304,0000
79 PEDRA SANITÁRIA - REDONDA DE 1ª QUALIDADE UNIDA COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, PESO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM SUPORTE, ACONDICIONADA EM CX DE PAPELÃO E INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZO. CONSTAR NA EMBALAGEM O MODO DE UTILIZAÇÃO		AZULIM	50,00	12,3500	617,5000
83 REMOVEDOR DE CERA COM 750 ML. - REMOVEDOR UNIDA DE CERA COM 750 ML.		BUFALO	10,00	10,0000	100,0000
85 RODO PARA LIMPEZA DE VIDROS - COM ESPUMA DE UNIDA UMA LADO E BORRACHA DO OUTRO.		BOA	50,00	21,3700	1.068,5000
92 SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO PARA PIPOCA - UNIDA GRAMATURA: 30G/M² TAMANHO 25x19CM PACOTE COM 500 UNIDADES		DAFESTA	50,00	16,5700	828,5000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

97	SACOLA PLASTICA 40 X 50 BRANCA BIO 1000 UN PACOTE - SACOLA PLASTICA 40 X 50 BRANCA BIO 1000 UN PACOTE	PACOT	MASTER GREEN	5,00	74,5000	372,5000
106	VASSOURA DE NYLON CORES VARIADAS - COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMBÉM CONHECIDAS COMO PIAÇAVA SINTÉTICA, INDICADAS PARA TODO TIPO DE PISO. POSSUIR O CABO DE METAL, COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M.	UNIDA	BOA	100,00	15,9900	1.599,0000
Total do Fornecedor SUPERMERCADO K & F LTDA :						13.867,4500

Fornecedor: 26.671.240/0001-01 - WEBER LEME DA SILVA 08460712664 | Telefone 1: 35 984588267
Endereço: Rua Figueira,39, Centro - CAMBUQUIRA/MG CEP: 37420000 | Email: webertendas@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	CONJUNTO DE COPOS AMERICANO MULTIUSO. - COMPOSIÇÃO/MATERIAL: VIDRO COR/ACABAMENTO: INCOLOR. CAPACIDADE(ML):190.DIMENSÃO CM(ØXA) 0,67X9,2. PESO LÍQUIDO APROXIMANDO(G): 104. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	EMBAL	NADIR FIGUEIR	5,00	24,5500	122,7500
Total do Fornecedor WEBER LEME DA SILVA 08460712664 :						122,7500

Fornecedor: 32.101.846/0001-04 - MULTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA | Telefone 1: 35 32312240
Endereço: RUA JOSE JORGE CHEDIACK, 91, SAO SEBASTIAO - TRES CORAÇÕES/MG CEP: 37415736 | Email: multiplaoffice1@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	BANDEJA EM PAPEL LAMINADA. - EM PAPEL LAMINADA.DIMENSÕES: 28CM DE LARGURA E 34CM DE COMPRIMENTO	UNIDA	FASTCOLOR	30,00	2,3300	69,9000
32	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA - COM ACIONAMENTO POR BOTÃO(TECLA PARA ACIONAMENTO POR PRESSÃO, LIBERA APENAS UM COPO POR CLIQUE).PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA COPOS DE 150ML ATÉ 200ML.COMPATÍVEL COM COPOS DE DIFERENTES MARCAS E TAMANHOS: 150ML, 160ML, 180ML E 200ML.CAPACIDADE: O TUBO COMPORTA ATÉ 100 COPOS	UNIDA	PREMISSE	20,00	36,9000	738,0000
33	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ 50ML - COMPATÍVEL COM COPOS DE DIFERENTES MARCAS DE 50ML.TECLA PARA ACIONAMENTO POR PRESSÃO, LIBERA APENAS UM COPO POR CLIQUE.PRODUZIDO EM INOX DE ALTA QUALIDADE E SUPERRESISTENTE. MEDIDAS MONTADO: 6,5CM X 43CM. COMPOSIÇÃO: BASE EM PP / TUBO EM PVC. CAPACIDADE: 100 COPOS	UNIDA	PREMISSE	20,00	20,6000	412,0000
47	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 700ML - JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 700ML	UNIDA	NADIR	20,00	11,3000	226,0000
80	PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA - PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA 100% PVC, flanelado 1,40m de largura, impermeável, térmico, resistente ao calor e ao desgaste, não tóxico, de fácil limpeza, revestimento flanelado na parte de trás (poliéster 100%), diversas estampas.		ALKO	200,00	11,2000	2.240,0000
82	REFIL PARA MOP - LÍQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIESTER EM SUA COMPOSIÇÃO. CORES VARIADAS COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. SUAS PONTAS EM LOOP "ARRASTAM" E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DISPENDDO NAS TAREFAS.PERMITEM QUE SEJAM IDENTIFICADOS PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES ESPECÍFICO EVITANDO A TRANSFERÊNCIA DE CONTAMINAÇÕES DE UM AMBIENTE PARA OUTRO PELO PRÓPRIO REFIL.	UNIDA	CITYLIMP	50,00	10,7300	536,5000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Total do Fornecedor MULTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA : 4.222,4000**Fornecedor:** 43.782.859/0001-02 - FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

Telefone 1: 31 3356668

Endereço: EST DO JATOBA, 95, LOJA 01, DIAMANTE - BELO HORIZONTE/MG CEP: 30644200

Email: empenho.grupoecoplast@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 30 X 40 EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO. C/ 500 UNIDADES - BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 30 X 40 EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO. Produzida com PEAD (polietileno de alta densidade) 100% virgem e 1,7 microns de espessura. Indicado para embalagem de frutas, verduras e outros alimentos. C/ 500 UNIDADES	UNIDA	HIPERROL	15,00	20,0200	300,3000
54	LIMPA VIDRO LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO - QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL É TER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	EMBAL	EFFECT	100,00	10,7400	1.074,0000
81	PORTA PAPEL TOALHA, PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 27 DE ALTURA X 12 PROFUNDIDADE X 25 CM DE LARGURA, COM CHAVE PARA ABERTURA - PORTA PAPEL TOALHA, PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 27 DE ALTURA X 12 PROFUNDIDADE X 25 CM DE LARGURA, COM CHAVE PARA ABERTURA	UNIDA	NOBRE	20,00	23,0000	460,0000
88	SABÃO EM BARRA, - SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M. SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO C/ 200 GRAMAS, SEMELHANTES AS MARCAS IPÊ, TIXAN OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNIDA	BARRA	250,00	2,0000	500,0000
90	SABONETE LÍQUIDO - ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA-DOCE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	EMBAL	MEGA AROMA	200,00	5,7000	1.140,0000

Total do Fornecedor FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA : 3.474,3000**Fornecedor:** 65.271.868/0001-71 - OXI QUIMICA LTDA

Telefone 1: 35 32221166

Endereço: Avenida Modena,703, Nossa Senhora de Fátima - VARGINHA/MG CEP: 37010190

Email: romario@oxiquimicavarginha.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA. - DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJA, DESINFETA, CLORO ATIVO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE, E DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	EMBAL	OXI	2.000,00	2,0500	4.100,0000
4	AMACIANTE LÍQUIDO - DE 1ª QUALIDADE, PARA REGENERAÇÃO E AMACIAMENTO DE TECIDOS EM FIBRAS SINTÉTICAS OU NATURAIS, AROMATIZADO. COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÃO MÍNIMAS DE: _ QUATERNÁRIO DE AMÔNIO: 1% (P/P); _ PH DO PRODUTO PURO: 3,0 A 6,0; EM FRASCO COM 2 LITROS DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 2 LITROS	EMBAL	AUDAX	200,00	4,5000	900,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

27	COPO DESCARTÁVEL , DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE DE 50ML. - DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE DE 50ML, ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS, E PROTEGIDAS EM CX DE PAPELÃO RESISTENTE DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO EM CX CONTENDO 5.000 UNIDADES, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO FINAL. CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865, NBR 13230 DA ABNT.	CAIXA	CRISTALCOPO	300,00	92,0000	27.600,0000
28	COPO DESCARTÁVEL DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE DE 200 ML - , ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS, E PROTEGIDAS EM CX DE PAPELÃO RESISTENTE DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO EM CX CONTENDO 2.500 UNIDADES, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO FINAL. CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865,NBR13230 DA ABNT.	CAIXA	CRISTALCOPO	400,00	96,0000	38.400,0000
31	DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRA-DÁVEL E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRASCO COM 500 ML COM TAMPAS DOSADORAS. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	EMBAL	OXI	2.000,00	1,7500	3.500,0000
35	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO - DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS INCRUSTADOS A E ATENDER LIMPEZA GERAL. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. PACOTE COM 8 UNIDADES COM 60G	UNIDA	ASSOLAN	500,00	1,9700	985,0000
55	LIMPADOR MULTIUSO - INSTANTÂNEO, FR CONTENDO NO MÍNIMO DE 500 ML COM BICO DOSADOR, REMOVE GORDURA E SUJEIRAS, COM FRAGRÂNCIAS, DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA	EMBAL	OXI	1.500,00	1,8900	2.835,0000
72	PANO DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 70 CM - COMPOSTO POR 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 70 CM, COM BAINHA, NA COR BRANCA COM ESTAMPA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO	UNIDA	TC FIO	200,00	2,2900	458,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

TRANSPARENTE E COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE

73	PANO ESFREGÃO (ALGODÃO) PARA CHÃO - UTILIZADOS PARA A LIMPEZA DE TODOS OS PISOS, COM COMPOSIÇÃO EM 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, CONFERINDO MAIOR ABSORÇÃO E DURABILIDADE, CONFECCIONADO NAS MÉDIDAS: 62 CM X 40 CM	UNIDA	TC FIO	200,00	2,8000	560,0000
76	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA; DE 1ª QUALIDADE CLASSE 01; NA COR BRANCA; DEVE SEGUIR A NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 M COM LARGURA DE APROXIMADAMENTE 10 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; NEUTRA; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DO PAPEL; ACONDICIONADO EM PCTS COM 04 UNS E REEMBALADOS EM FARDOS COM 64 ROLOS	PACOTE	BOB	500,00	64,0000	32.000,0000
78	PAPELEIRA PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA: - 2 OU 3 DOBRAS, TIPO DE MATERIAL: FRENTE: PLÁSTICO - BASE STYRON, CARACTERÍSTICAS DO ABS: BAIXA DENSIDADE / ALTA RESISTÊNCIA, MEDIDAS: ALTURA 32 CM / LARGURA 26.7 CM / PROFUNDIDADE 12.8 CM, PESO MÉDIO: 818 GRS., COR: FRENTE BRANCA / BASE BEGE OU CINZA, SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS ACIONADOS POR PRESSÃO	UNIDA	NOBRE	15,00	25,5000	382,5000
91	SACO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO. - SACO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO. TECIDO COM TEXTURA LISA, ALVEJADO E MUITO RESISTENTE. SENDO IDEAL PARA USO DE LIMPEZA EM GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60 CM.		TC FIO	500,00	4,4000	2.200,0000

Total do Fornecedor OXI QUIMICA LTDA : 113.920,5000**Total Geral do Processo:** 247.516,7000

Processo: 10/2023 Homologação: 06/02/2023 Vigência: 06/02/2024 Apurado em : 06/02/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para os alunos da rede municipal de ensino e para o Departamento de Administração em geral

Fornecedor: 00.486.495/0001-00 - RAPHAEL HENRIQUE SANTOS XAVIER LTDA Telefone 1: 35 32741188

Endereço: RUA 1º DE MARÇO Nº219, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000 Email: raphaahsxavier@yahoo.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CARNE BOVINA, MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS - CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MÚSCULO SEM OSSO COM REGISTRO - Carne Bovina, músculo traseiro em cubos - Carne bovina resfriada, tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SISF. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Serão rejeitadas as carnes com características organolépticas anormais. Tipo de Corte: Cubos Embalada em pct de 1kg e com data de validade mínima de trinta dias a partir da data de entrega.	KILO		195,00	37,2400	7.261,8000
14	CARNE BOVINA, MÚSCULO TRASEIRO EM MOÍDA - CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MÚSCULO SEM OSSO COM REGISTRO - Carne Bovina, músculo traseiro em moída - Carne bovina resfriada, tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SISF. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Serão rejeitadas as carnes	KILO		1.093,00	37,2400	40.703,3200



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

com características organolépticas anormais. Tipo de Corte: Moida. Embalada em pct de 1kg e com data de validade mínima de trinta a partir da data de entrega.

51	PERNIL SUÍNO EM CUBOS - - Pernil suíno em cubos - Resfriado, limpo, com aspecto característico, cor própria sem manchas esverdeadas e sabor próprio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Tipo de Corte: Cubos. Serão rejeitadas as carnes com características organolépticas anormais. Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, e não violado. Pacote: 1kg	KILO	555,00	23,3300	12.948,1500
----	---	------	--------	---------	-------------

Total do Fornecedor RAPHAEL HENRIQUE SANTOS XAVIER LTDA : 60.913,2700

Fornecedor: 19.080.643/0001-10 - RODRIGO DE SOUZA BRAZ ME

Telefone 1: 35 99933824

Endereço: Rua Joaquim sotero Coutinho,239, Vista Verde - LAMBARI/MG CEP: 37480000

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI. - Produtos são limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes, peso mínimo por peça 1,4 kg.	UNIDA	CEASA	733,00	7,1800	5.262,9400
3	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRO FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS - Alho Graúdo do tipo comum, cabeça inteiro fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Embalagem com 500 gramas	PCT C	CEASA	115,00	20,8000	2.392,0000
31	KIWI - PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVEM APRESENTAR UM DESENVOLVIMENTO SUFICIENTE E ENCONTRAR -SE NUM ESTADO DE MATURAÇÃO SATISFATÓRIO, DEVEM TER AS TOTALIDADES DAS SEMENTES PRETAS;		CEASA	30,00	25,3700	761,1000
35	MAÇÃ NACIONAL - - Maçã Nacional - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho	KILO	CEASA	2.112,00	10,7000	22.598,4000
38	MAMÃO (FORMOSA) - - Mamão (Formosa) - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	KILO	CEASA	217,00	11,0400	2.395,6800
39	MANGA FRUTA IN NATURA - MANGA FRUTA IN NATURA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES RACHADURAS, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITENM O CONSUMO. NÃO DEVE ESTAR MURCHAS. ENTREGAR CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		CEASA	57,00	6,1500	350,5500
41	MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE - MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.		CEASA	28,00	9,7500	273,0000
43	MELANCIA - Melancia - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KILO	CEASA	1.068,00	4,3000	4.592,4000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

46 MORANGO FRUTA IN NATURA - MORANGO FRUTA IN NATURA, SEM SUJIDADES SEM PARTES PODRES OU MOFADOS, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVOS OU VERDES BANDEJA COM 300 G.	CEASA	30,00	8,8000	264,0000
53 PONCÃ - PONCÃ - PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	148,00	2,6000	384,8000

Total do Fornecedor RODRIGO DE SOUZA BRAZ ME : 39.274,8700

Fornecedor: 25.492.356/0001-10 - SUPERMERCADO K & F LTDA

Telefone 1: 35 32741162

Endereço: Rua 7 DE SETEMBRO Nº 429, CENTRO - OLÍMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000

Email: celsorfaria@yahoo.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AÇÚCAR CRISTAL-TIPO CRISTAL, GRANULADO, COR CLARA. SERÃO REJEITADOS OS AÇÚCARES COM UMIDADE - Açúcar Cristal-Tipo cristal, granulado, cor clara. Serão rejeitados os açúcares com umidade, sujidade, com matérias terrosas, de parasitos, detritos de animais ou vegetais e de características organolépticas anormais. MÍNIMO DE VALIDADE - 6 MESES a partir da data de entrega. Semelhantes as marcas Santa Rita e União	PCT C	SANTA RITA	484,00	17,9900	8.707,1600
4	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, ACONDIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 1ª QUALIDADE. - Amendoim Torrado e Moído, acondicionado em embalagem plástica, 1ª qualidade. Serão rejeitados os amendoins com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas Hikare, Kiflor, Zanfas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE - 3 MESES a partir da data de entrega.	PACOT	UGOBOM	15,00	14,9900	224,8500
5	AMIDO DE MILHO - 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA		MIENA	44,00	11,3900	501,1600
6	ARROZ TIPO I - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS - Arroz Tipo I - Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Serão rejeitados os arrozos com carunchos ou outros insetos e com características organolépticas anormais Semelhante as marcas: Thatiana, Eco e Pileco. MÍNIMO DE VALIDADE-6MESES a partir da data de entrega.	UNIDA	TIO NEGO	703,00	24,8900	17.497,6700
7	AZEITE COMPOSIÇÃO DE AZEITE DE OLIVA REFINADO - AZEITE COMPOSIÇÃO DE AZEITE DE OLIVA REFINADO E AZEITE DE OLIVA VIRGEM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE POR EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 250ML		BARCELONA	55,00	31,1000	1.710,5000
8	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - TIPO CREAM CRACKER: INGREDIENTES A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA - Biscoito de Água e Sal - Tipo Cream Cracker: Ingredientes a base de farinha de trigo enriquecida, gordura vegetal, amido de milho, açúcar sal refinado. Pode contém glúten e conter traços de leite. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados, quebrados e de características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Mabel, Piraquê, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE- 6 MESES a partir da data de entrega.	PACOT	NINFA	50,00	8,5000	425,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

9	CACAU EM PÓ 100% - CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU - CACAU EM PÓ 100% - CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU - CHOCOLATE EM PÓ COM NO MINIMODE 100% DE CACAU, EMBALAGEM CONTENDO 200GRAMAS		NESTLE	75,00	26,6900	2.001,7500
10	CAFÉ MOIDO COM TOLERÂNCIA DE 1 % DE IMPUREZAS, COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARAS - Café moído com tolerância de 1 % de impurezas, como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitas esubstâncias estranha, umidade máxima de 6%p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5 % p/p, cafeína mínima de 0,7% p/p - embalagem tipo almofada de 500 gramas. Semelhante a marca Floresta, ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	PACOT	FLORESTA	1.200,00	21,4200	25.704,0000
11	CANJICA DE MILHO BRANCO, TIPO 1, CONTENDO GRÃOS INTEIROS - Canjica de Milho Branco, tipo 1, contendo grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs e limpas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais. Serão rejeitadas as canjicas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas Hicare, Kíflor, Zanfas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES a partir da data de entrega	PACOT	UGOBOM	19,00	6,7500	128,2500
12	CANJIQUEINHA DE MILHO - AMARELA, FINA, ISENTAS DE SUJIDADES, CONTENDO Nº DO LOTE, INFORMAÇÕES NUTRIC - Canjiquinha de Milho - Amarela, fina, isentas de sujidades, contendo nº do lote, informações nutricionais. Serão rejeitadas as canjiquinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Ki-Flor, Hicare e Zanfas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6MESES a partir da data de entrega.	PACOT	UGOBOM	65,00	3,5800	232,7000
15	COCO RALADO, SECO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. - Coco Ralado, seco, sem açúcar, com aspecto de fragmentos soltos e de cor branca. Acondicionado em embalagens aluminizadas. Serão rejeitados os cocos com cheiro alterado ou rançoso, e com características organolépticas anormais. MÍNIMO DE VALIDADE-6MESES a partir da data de entrega.	PACOT	FLAMBOYANT	25,00	6,5900	164,7500
16	COLORAU- CORENTE DE URUCUM. - COLORAU-CORENTE DE URUCUM.	PACOT	PIRATA	156,00	4,3600	680,1600
17	CONDIMENTO, MATERIA-PRIMA LOURO. APRESENTAÇÃO:NATURAL - CONDIMENTO, MATERIA-PRIMA LOURO. APRESENTAÇÃO:NATURAL. ASPECTO FÍSICO: FOLHAS SECAS INTEIRAS. ISENTAS DE MOFO, BOLORES E ELEMENTOS ESTRANHOS AO PRODUTO. APLICAÇÃO: CULINÁRIA. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		PIRATA	737,00	3,8800	2.859,5600
18	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - - Coxa e Sobrecoxa de frango - tipo congelado em peça, sem tempero, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - com registro no SIF ou SISP. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, e não violado pesando, entre 200 a 250g por unidade Serão rejeitados os filés com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas Seara, Pif paf . OBS: sem acúmulo de líquidos em seu interior, sem penugens ou resto impróprios para o consumo humano, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, fabricante, validade, temperatura de estocagem	KILO	COGRAN	790,00	13,5000	10.665,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

19	CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: UHT, HOMOGENIZADO- EMBALAGEM MÍNIMA E 200G. EM EMBALAGEM DE TETRA PAK. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.		ITALAK	58,00	5,5600	322,4800
20	EXTRATO DE TOMATE - - Extrato de Tomate - Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, peso aproximado 340g. Ingredientes: Tomate, Açúcar, sal e não conter glúten. Serão rejeitados os extratos com fermentações, indicar processamento defeituoso, lata amassadas e com características organolépticas anormais. Semelhante a marca: Elefante, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade, ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES a partir da data de entrega.	LATA	ELEFANTE	445,00	6,9700	3.101,6500
21	FARINHA DE MANDIOCA PCT C/ 500 G - Farinha de Mandioca Crua - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Serão rejeitadas as farinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. . Semelhante as marcas: Ki-Flor, Hicare e Zafas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES a partir da data de entrega.	PACOT	UGOBOM	160,00	6,0600	969,6000
22	FARINHA DE ROSCA PCT C/ 500 G - Farinha de Milho (em Flocos) - Grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Serão rejeitadas as farinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Semelhante as marcas: Ki-Flor, Hicare e Zafas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	PACOT	PACHA	91,00	8,4800	771,6800
23	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENT - Farinha de Trigo especial produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de Conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Enriquecida com ferro e ácido fólico e contém glúten. Serão rejeitadas as farinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. semelhantes as Marcas: SM, Boa Sorte e Clarice, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	PACOT	ANIELLA	336,00	6,5600	2.204,1600
24	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 - SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E /OU CARUNCHOS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM MATERIAL PLÁSTICO RESISENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA		CAMIL	38,00	9,1000	345,8000
25	FEIJÃO PRETO CLASSE PRETA, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTA DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RES - Feijão Preto Classe preta, em sacos plásticos, transparentes, isenta de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados os feijões com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Ugobom, Thatiana e Fantástico, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	KILO	UGOBOM	218,00	9,3900	2.047,0200



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

26	FEIJÃO TIPO1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS - Feijão tipo1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo de 90% de grãos na cor caracterísitica à variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Serão rejeitados os feijões com carunchos, parasitas ou outros insetos, e com características organolépticas anormais., Serão rejeitadas as canjicas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão rejeitadas as canjicas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Ugubom, tatiana, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	KILO	ATUAL	1.307,00	10,5000	13.723,5000
27	FERMENTO EM PÓ - - Fermento em Pó - Fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Serão rejeitados os fermentos com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Semelhante as marcas Royal, Dr Oetker, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade, ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	FRASC	OTK	209,00	10,1300	2.117,1700
28	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO - FILÉ DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. - Filé de Frango sem Osso - Filé de frango tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - com registro no SIF ou SISP. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, e não violado. Serão rejeitados os filés com características organolépticas anormais. Semelhante às marcas Seara, Pif paf	KILO	COGRAN	849,00	20,7800	17.642,2200
29	FUBÁ AMARELO - SUBMETIDO A PROCESSOS DE MACERAÇÃO, SECAGEM, MOAGEM, PENEIRAÇÃO E LAMINAÇÃO ADEQUADOS - Fubá Amarelo - Submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequados e isentos de sujidades. Serão rejeitados os fubás com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas:Ki-Flor, Hicare e Zanas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-3 MESES	KILO	UGOBOM	29,00	5,6600	164,1400
30	IOGURTE: INGREDIENTES: LEITE, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO E POLPA DE FRUTAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER E - Iogurte: Ingredientes: leite, açúcar, fermento lácteo e polpa de frutas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 1 (um) mes a partir da data de entrega. Embalagem de 1litro.	LITRO	VILMILK	498,00	11,8600	5.906,2800
32	LEITE DE SOJA - LEITE DE SOJA: ORIGINAL - CAIXA DE LITRO - INGREDIENTES: ÁGUA, GRAOS DE SOJA, AÇUCAR, MINERAIS, (CALCIO E ZINCO) SAL, VITAMINAS (E, B6, A ÁCIDO FÓLICO, D E B12) AROMATIZANTE ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, GOMA, GELANA E GOMA XANTANA E MULTSIFICANTE LECETINA DE SOJA E EDULCORANTE SULCALOSE. DATA DE VALIDADE: MO MINIMO 2 MESES.		ADES	30,00	8,1300	243,9000
33	LEITE SEM LACTOSE - UHT, TIPO B CX DE 1 LITRO SÓDIO 69, ENZIMA LACTASE, ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO.		COOPERRITA	30,00	19,9900	599,7000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

34	LENTILHA TIPO 1, CLASSE MÉDIA - LENTILHA TIPO 1, CLASSE MÉDIA, NOVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS E / OU CARUNCHOS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES, TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA		CAMIL	60,00	14,6400	878,4000
36	MACARRÃO (ESPAGUETE) - - Macarrão (Espaguete) - A base de farinha de trigo de sêmola enriquecida com ferro e ácido fólico corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato decarbono. Número 8. Serão rejeitadas os macarrões com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Chiarini, Santa Amália ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	KILO	YARA	171,00	8,9000	1.521,9000
37	MACARRÃO PARAFUSO COLORIDO - - Macarrão Parafuso Colorido - A base de farinha de trigo de sêmola enriquecida com ferro e ácido fólico corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato decarbono. Serão rejeitadas os macarrões com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Chiarini, Santa Amália ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	PACOT	GALO	113,00	6,5500	740,1500
40	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL- EMB COM 200G - MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL- PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DE CREME DE LEITE COM ADIÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO		VIMILK	800,00	13,6800	10.944,0000
42	MARGARINA - COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVE - Margarina - Com no mínimo 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Serão rejeitadas as margarinas com características organolépticas anormais. Serão Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Semelhante as marcas: Qualy, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-5 MESES	EMBAL	QUALY	859,00	11,4600	9.844,1400
44	MILHO DE PIPOCA - - Milho de Pipoca - embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Serão rejeitadas os milhos com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão A embalagem deverá conter a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	EMBAL	UGOBOM	84,00	5,0700	425,8800
45	MILHO VERDE - - Milho Verde - Acondicionado em recipiente, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Serão rejeitados os milhos com características organolépticas anormais. Serão O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Kg. Com peso líquido drenado de 200g. MÍNIMO DE VALIDADE- 6 MESES	EMBAL	FIGINNI	35,00	4,7400	165,9000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

47	ÓLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS, DE SOJA, EMB. 900 ML. - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. peso líquido 900ml Semelhante as marcas:Sadia, ABC e Liza	EB 90	ABC	488,00	8,6800	4.235,8400
48	ORÉGANO - Orégano - Constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto Serão rejeitados os oréganos com insetos, e com características organolépticas anormais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	PACOT	PIRATA	4.700,00	3,3800	15.886,0000
49	OVOS FRESCOS, PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, PESO - Ovos frescos, primeira qualidade, fresco sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais, peso entre 50 e 55g, embalagem em lamina de papelão forte, inodoro e seco, em perfeitas condições estrutural, padronizado. Proveniente de avicultor sadio.	DUZIA	SANTA CLARA	460,00	8,2700	3.804,2000
50	PÃO DE FORMA - - Pão de Forma - Fatias de 25g empacotado e a embalagem deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade de 1(um) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glúten, soro de leite em pó e conservantes. Serão rejeitados os pães com bolor e características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Sevem boys, Panco, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE - UMA SEMANA	EMBAL	TRIGO VITA	112,00	9,5200	1.066,2400
52	PICOLÉ DE FRUTA: - PICOLÉ DE FRUTA: SABOR UVA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.		RBOM	3.000,00	2,9200	8.760,0000
54	QUEIJO MUÇARELA - 1ª QUALIDADE - Queijo Muçarela - KILO 1ª qualidade, a embalagem deve ser a em plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Serão rejeitados os queijos com bolor, mofo e com características organolépticas anormais. Serão O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS		VIMILK	94,00	55,4800	5.215,1200
55	RICOTA - NÃO-MATURADA- EMB COM 250 G - RICOTA - NÃO-MATURADA, OBTIDA DO SORO DO LEITE DE VACA, MASSA BRANCA, CONSISTÊNCIA MACIA E QUEBRADIÇA, SABOR SUAVE E CREMOSO, COM TEXTURA LEVE, BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM PASSAR POR PROCESSO DE DEFUMAÇÃO, SEM INGREDIENTES ADICIONAIS, PEÇA DE APROXIMADAMENTE 250 G. EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, NO QUAL TENHA SIDO APLICADO VÁCUO PARCIAL, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM RÓTULO IMPRESSO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO		VIMILK	87,00	14,9900	1.304,1300



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. SERÃO REJEITADAS AS RICOTAS COM BOLOR, MOFO E COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. SERÃO VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS

56	SAL DE COZINHA - - Sal de Cozinha - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. MÍNIMO DE VALIDADE - 6 MESES	KILO	UNIÃO	174,00	3,8100	662,9400
57	TRIGO PARA QUIBE - GRÃOS LIMPOS PROCESSADOS EMBAL ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LIMPO, NÃO V - Trigo para quibe - Grãos limpos processados acondicionado em saco plástico transparente limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. Serão rejeitados os trigos com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. MÍNIMO DE VALIDADE - 6 MESES		PACÁ	148,00	7,9000	1.169,2000
58	UVA PASSAS - SEM SEMENTES - - Uva passas - Sem sementes - Produot obtido do procesamento das partes comestíveis de frutas por processo tecnológicos adequados, com frutas maduras, sãs e limpas isentas de parasitas e detritos de animais e vegetai, cor própria, cheiro e sabor característicos. acondicionada em embalagem de 200 gramas. A embalagem deverá conter os dados de informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto atender as especificações conforme dados da disposições da legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	EMBAL	LA VIOLETEIRA	75,00	6,9900	524,2500
59	VINAGRE - MATÉRIA PRIMA VINHO TINTO DE MAÇÃ - TIPO NEUTRO - EMBALAGEM DE 750 ML. - Vinagre - matéria prima vinho tinto de maçã - tipo neutro - embalagem de 750 ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedadea e deve constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informações nutricionais e os ingredientes.	UNIDA	TOSCANO	17,00	7,1100	120,8700

Total do Fornecedor SUPERMERCADO K & F LTDA : 188.930,9700

Total Geral do Processo: 289.119,1100

Processo: 17/2023 Homologação: 16/02/2023 Vigência: 16/02/2024 Apurado em : 16/02/2023

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de gás de cozinha e alimentos para lanches das oficinas oferecidas no Centro de Referência e Assistência Social (CRAS) e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

Fornecedor: 21.298.761/0001-41 - REINALDO APARECIDO PRUDENCIANO

Telefone 1: 35 999566930

Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO,265, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000

Email: reinaldoelshadai@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - BOTIJÃO DE 13 KG. - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - BOTIJÃO DE 13 KG.	UNIDA	supergasbrás	12,00	118,7000	1.424,4000

Total do Fornecedor REINALDO APARECIDO PRUDENCIANO : 1.424,4000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Fornecedor: 25.492.356/0001-10 - SUPERMERCADO K & F LTDA

Telefone 1: 35 32741162

Endereço: Rua 7 DE SETEMBRO Nº 429, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000

Email: celsorfaria@yahoo.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ. - ASPECTO; PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE PRÓPRIO, COM UMIDADE MÁXIMA DE 3%, INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAOU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTES, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS, FERRO E ZINCO CÃO CONT M GLÚTEN. SERÃO REJEITADOS OS ACHOCOLATADOS COM MATERIAIS TERROSAS, DE PARASITAS, DESTRITOS DE ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTES E DESTRITOS VEGETAIS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT COM 300 GRAMAS	PACOT	SANTA AMALIA	100,00	6,3000	630,0000
2	ACHOCOLATADO, DIET, PACOTE COM 210 GRAMAS - Produto qualidade- ANAD Associação Nacional de Assistência ao diabético. Ingredientes: Maltodextrina, Cacau lecitinado, vitaminas e minerais. Aromatizantes: Aroma idênticos ao natural de baunilha, edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acesulfame de potássio, antiemético de potássio, antiemético: dióxido de silício. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Tipo Gold ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior	PACOT	GOLD	40,00	19,9000	796,0000
3	AÇÚCAR, CRISTAL, PACOTE 05 KG. - Tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade, sujidade, isento de matéria terrosa de parasitos e detritos de animais ou vegetais.	PACOT	SANTA RITA	100,00	17,9600	1.796,0000
4	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL, EMBALAGEM 100 ML. - Produto qualidade- ANAD Associação Nacional de Assistência ao diabético. Não contém calorias. Não contém glúten. Ingredientes: Contém adulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, sacarina sódica e acesulfame de potássio. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 0,100ml.	EMBAL	ASSUGRIN	20,00	5,4500	109,0000
5	ALHO PCT COM 500G - Alho pct com 500g	PCT C		25,00	5,9500	148,7500
6	AMENDOIM CRU TIPO 1 - acondicionado em embalagem plástica, 1ª qualidade. Tipo hikare ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	PCT C	UGOBOM	50,00	10,8000	540,0000
7	ARROZ, TIPO 1, PACOTE 05 KG - Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Isentos de carunchos ou outros insetos. Semelhante as marcas: Thatiana, Eco e Pileco	PACOT	TIO NEGO	120,00	24,5600	2.947,2000
8	BATATA INGLEZA - Lisa, de primeira, in natura, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, (rachaduras, cortes), tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KILO		100,00	9,5500	955,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

9	BISCOITO, ÁGUA E SAL, PACOTE 400 GRAMAS. - Tipo Cream Cracker : Ingredientes a base de farinha de trigo enriquecida ,gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar sal refinado. Pode contém glúten e conter traços de leite. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Semelhantes as marcas: Mabel, Piraquê	PACOT	RENATA	150,00	7,8400	1.176,0000
10	BISCOITO TIPO MAISENA - PACOTE 400 GRAMAS - à base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho. Tipo piraquê ou semelhante com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	PACOT	RENATA	150,00	7,2500	1.087,5000
11	CAFÉ, MOÍDO, PACOTE 500 GRAMAS - com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, umidade máxima de 6%p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5%p/p, cafeína mínima de 0,7%p/p - embalagem tipo almofada de 500g.	PACOT	PADRE VITOR	150,00	17,6900	2.653,5000
12	CANJICA DE MILHO BRANCO, TIPO 1 - contendo grãos interos, preparados com matéria primas sãs e limpas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT C	UGOBOM	100,00	7,7000	770,0000
13	CANJIQUEINHA DE MILHO, PACOTE 500 GRAMAS - Amarela, fina, isentas de sujidades, contendo nº do lote, data de validade de seis meses, informações nutricionais. Isentos de carunchos ou outros insetos. Semelhantes as marcas:Ki-Flor, Hicare e Zanfas	PACOT	UGOBOM	100,00	2,8300	283,0000
14	CARNE BOVINA MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS - Carne Bovina, músculo traseiro em cubos - Carne bovina resfriada ou congelada tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Tipo de Corte: Cubos Embalada em pct de 1kg e com data de validade mínima de trinta dias a partir da data de entrega.	KILO	SAO GABRIEL	100,00	38,0000	3.800,0000
15	CEBOLA - Amarela especial, de primeira, in natura, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KILO		50,00	7,9800	399,0000
16	CÔCO RALADO - sem açúcar, não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspecto de fragmentos soltos e de cor. Acondicionado em embalagens aluminizadas.	PCT C	FLAMBOYANT	40,00	4,9800	199,2000
17	EXTRATOS ALIMENTÍCIOS, DE TOMATE, LATA 340 GRAMAS - Extrato de Tomate - Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado 340g. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar Processamento defeituoso. Composição Nutricional: Porção de 60g conter: 20 kcal sendo 4,2g de carboidratos e 0,9 g de proteínas. Ingredientes: Tomate, Açúcar, sal e não conter glúten	LATA	QUERO	100,00	5,9900	599,0000
18	FARINHA DE MANDICA PACOTE COM 500G - FARINHA DE MANDICA PACOTE COM 500G	PCT C	UGOBOM	100,00	5,8500	585,0000
19	FARINHA, DE MILHO, PACOTE 01 KG. - (em Flocos) - Grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Semelhante as marcas:Ki-Flor, Hicare e Zanfas	PCT C	UGOBOM	30,00	7,2000	216,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

20	FARINHA, DE ROSCA, PACOTE 500 GRAMAS - Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Semelhante as marcas ki-Flor, Hicare e Zanfas	PCT C	PACHA	40,00	7,8500	314,0000
21	FARINHA, DE TRIGO, PACOTE 01 KG - Farinha de Trigo especial produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, saos e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de Conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Enriquecida com ferro e ácido fólico e contém glúten. Marcas: SM, Boa Sorte e Clarice	PCT C	ANIELLA	100,00	6,2000	620,0000
22	FEIJÃO, PRETO, PACOTE 01 KG. - Feijão Preto Classe preta, em sacos plásticos, transparentes, isenta de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Isentos de carunchos ou outros insetos. Semelhante as marcas:Ugobom, Thatiana e Fantástico.	PCT C	UGOBOM	100,00	9,5900	959,0000
23	FEIJÃO TIPO1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUIDO DE NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS. - CARACTERÍSTICAS À VARIEDADE, CORRESPONDENTE, TAMANHOS E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MÁXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, LIVRES DE PARASITAS, INSETOS E CARUNCHOS.	KILO	ATUAL	100,00	11,0800	1.108,0000
24	FERMENTO, FERMENTO BIOLÓGICO - 250 GRAMAS - Fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	LATA	OTK	25,00	10,2000	255,0000
25	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO - Filé de frango tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. com registro no SIF ou SISP. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, e não violado. Tipo Seara, Tramonto e Levida ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	KILO	COGRAN	150,00	22,6000	3.390,0000
26	FRANGO - COXA E SOBRECOXA. - CONGELADA, SEM GRAMPOS ,COM NO MÁXIMO 08% DE GORDURA EMBALADAS POR INTERFOLHAMENTO EM PLÁSTICO TRASPARENTE, VIRGEM, POR CAMADAS DE NO MÁXIMO DUAS COXAS E SOBRE COXAS ACOPLADAS DEVIDADAMENTE LACRADAS E IDENTIFICADAS COM CARIMBO DO SIF.	KILO	COGRAN	150,00	12,3500	1.852,5000
27	FUBÁ, AMARELO - Submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequados e isentos de sujidades. Semelhante as marcas:ki-Flor, Hicare e Zanfas	KILO	UGOBOM	70,00	5,8500	409,5000
29	GELATINA CX COM 35 GRAMAS. - COM AÇUCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS, ACONDICIONADA EM CAIXAS LIMPAS, INTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	OTK	100,00	1,5900	159,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

30	GELATINA DIETÉTICO .- PRODUTO QUALIDADE ANAD- ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO. SERÃO REJEITADAS AS GELATINAS COM CARUNCHOS OU OUTROS INSETOS E COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	CAIXA	OTK	100,00	3,6000	360,0000
31	GELÉIA - EMBALAGENS 230 GRAMAS - Geléia - Doce da fruta, aspecto semi-transparente, consistência gelatinosa.Valor nutricional porção de 20g = 1 colher de sopa = 64kcal, sabor de goiaba A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.	POTE	VAL	100,00	9,0000	900,0000
32	LARANJA PERA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KILO		100,00	2,9600	296,0000
33	LEITE, PASTEURIZADO, TIPO B - Leite Pasteurizado Tipo B - tipo ""b"" integral homogeneizado. Teor de gorduras de 3%. embalagem contendo litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	LITRO	COPER RITA	250,00	5,5300	1.382,5000
34	LINGUIÇA, DE CARNE SUÍNA - linguiça tipo suína, embalagem com registro no SIF ou SISP. Com Aspecto característico, cor própria sem manchas esverdeadas, odor e sabor próprio com adição de água ou gelo no máximo 3%.Tipo Seara e aurora ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	KILO	SUINCO	150,00	23,5000	3.525,0000
35	MAÇA, NACIONAL - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	KILO		100,00	11,4000	1.140,0000
36	MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO ESPAGUETE	PCT C	YARA	150,00	5,3000	795,0000
37	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE COM 500 GRAMAS - Macarrão Parafuso Colorido - A base de farinha de trigo de sêmola enriquecida com ferro e ácido fólico corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato decarbono. Semelhante as marcas:Chiarini, Santa Amália	PCT C	GALO	150,00	6,6000	990,0000
38	MAIONESE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - Emulsão cremosas, obtidas com ovos e óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante, ácido láctico,estabilizante,goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante Edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes, ácido cítrico BHT e BHa. Não contém glúten.Não contém gordura trans.Fonte de vitamina E. de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem de 500kg. Semelhante Marca: Hellmann's	EMBAL	FLABOYANT	120,00	11,4500	1.374,0000
39	MAMÃO - (Formosa) - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	KILO		100,00	8,8300	883,0000
40	MARGARINA - MARGARINA CREMOSA EM POTES PLÁSTICOS DE 500 GRAMAS COM SAL - Margarina - Margarina cremosa em potes plásticos de 500 gramas com sal. Produto presente sob a forma de emulsão contendo obrigatoriamente os ingredientes leite, seus constituintes, sem gordura trans, óleos e ou gordura comestíveis, sal e água, deverá conter 80 % de lipídeos e vitamina A e outras vitaminas e outras substâncias permitidas, desde que estejam no rótulo. Aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Serão rejeitadas as margarinas com características organolépticas anormais. Serão Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Com registro no ministério da agricultura,	POTE	QUALY	120,00	11,1800	1.341,6000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

SIF/DIPOA. Semelhante as marcas: Qualy, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-5 MESES							
41	MELANCIA - Melancia - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KILO			150,00	4,9400	741,0000
42	MILHO DE PIPOCA - 500 GRAMAS - embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente	PCT C	UGOBOM		100,00	5,5300	553,0000
43	MILHO VERDE, 200 GRAMAS - Acondicionado em recipiente , íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Kg. : Com peso liquido drenado de 200g.	LATA	FUGINI		120,00	4,4400	532,8000
44	MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE, PACOTE 400 GRAMAS - Mistura de Bolo sabor (Chocolate) - Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, fermento químico, (bicarbonato de sódio) , fosfato monocalcico e pirofosfato ácida de sódio, sal ,aromaizantes e cacau em pó.Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.Semelhante as marcas	PCT C	SANTA AMALIA		100,00	5,9500	595,0000
45	MISTURA PARA BOLO, SABOR COCO, PACOTE 400 GRAMAS - Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, fermento químico, (bicarbonato de sódio) , fosfato monocalcico e pirofosfato ácida de sódio, sal e aromaizantes. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	PCT C	SANTA AMALIA		100,00	5,6600	566,0000
46	MISTURA DE BOLO DE FUBÁ - à base de farinha de trigo e fubá, ácido, açúcar, amido de milho e fermento em pó.	PCT C	SANTA AMALIA		100,00	5,6600	566,0000
47	MISTURA PARA BOLO, SABOR LARANJA, PACOTE 400 GRAMAS - Mistura de Bolo sabor (Laranja) - Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, fermento químico, (bicarbonato de sódio) , fosfato monocalcico e pirofosfato ácida de sódio, sal e aromaizantes. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	PCT C	SANTA AMALIA		100,00	5,6600	566,0000
48	MISTURA PARA BOLO, SABOR ABACAXI, PACOTE 400 GRAMAS - MISTURA PARA BOLO, SABOR ABACAXI, PACOTE 400 GRAMAS	PACOT	SANTA AMALIA		100,00	5,6600	566,0000
49	MISTURA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA, PACOTE 400 GRAMAS - Mistura de Bolo sabor (Baunilha) - Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, fermento químico, (bicarbonato de sódio) , fosfato monocalcico e pirofosfato ácida de sódio, sal e aromaizantes. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	PCT C	SANTA AMALIA		100,00	5,6600	566,0000
50	ÓLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS, DE SOJA, EMB. 900 ML. - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. peso liquido 900ml Semelhante as marcas:Sadia, ABC e Liza	EB 90	LIZA		160,00	9,4100	1.505,6000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

51	ORÉGANO - Orégano - Constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto Serão rejeitados os oréganos com insetos, e com características organolépticas anormais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	PACOT	PIRATA	25,00	2,1400	53,5000
52	OVOS FRESCOS, PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, PESO - Ovos frescos, primeira qualidade, fresco sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais, peso entre 50 e 55g, embalagem em lamina de papelão forte, inodoro e seco, em perfeitas condições estrutural, padronizado. Proveniente de avicultor sadio.	DUZIA	SANTA CLARA	100,00	7,8600	786,0000
53	PÃO, DE FORMA, PACOTE 500 GRAMAS - Pão de Forma - Fatias de 25g empacotado e a embalagem deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade de 1(um) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glúten, soro de leite em pó, conservador propionato de cálcio, estabilizantes lecitina de soja e estearoil 2-lactil lactato de cálcio e acidulante ácido ascórbico.	EMBAL	VISCONTI	150,00	8,6800	1.302,0000
54	PÃO, FRANCÊS - Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue integro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Com peso aproximadamente de 25g.	KILO		180,00	12,9900	2.338,2000
55	PERNIL SUÍNO EM CUBOS - Congelado, limpo, com aspecto característico, cor própria sem manchas esverdeadas e sabor próprio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.Tipo de Corte: Cubos Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, e não violado: Pacote: 1kg	KILO	SAO GABRIEL	160,00	23,7000	3.792,0000
56	PRESUNTO - PRESUNTO	KILO	RIOSUL	100,00	27,7000	2.770,0000
57	QUEIJO, MUÇARELA - Queijo Muçarela - 1ª qualidade, a embalagem deve ser a em plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g.	KILO	VIMILK	100,00	47,2600	4.726,0000
58	REFRIGERANTE DE COLA ZERO GARRAFA DE 2 LITROS - Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico, edulcorantes ciclamato de sódio (27mg), acesulfame de potássico (15 mg) e aspartame (12 mg) por 100 ml, conservador benzoato de sódio e regulador de acidez citrato de sódio.	UNIDA	COCA COLA	150,00	10,0900	1.513,5000
59	REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS - Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural.	UNIDA	COCA COLA	150,00	10,0900	1.513,5000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

60	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - garrafa com 2 litros: Água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante:ácido cítrico, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante: caramelo tipo IV.	UNIDA	MANTIQUEIRA	150,00	5,6500	847,5000
61	SAL PARA TEMPERO, DE COZINHA REFINADO - Sal de Cozinha - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003	KILO	UNIAO	80,00	3,1800	254,4000
62	SALSICHA - alsicha - TIPO VIENA _ Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência informações nutricionais.	KILO	AVIVAR	150,00	11,3500	1.702,5000
63	SUCO DE FRUTAS DE SOJA - (sabores variados) Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Embalagem Tetra Park com 1 litro	UNIDA	ADES	160,00	7,5500	1.208,0000
64	TEMPERO ALHO E SAL - Tempero - Tempero alho e sal sem pimenta. Valor nutricional em 5g: 1g de carboidrato, máximo de 5mg colesterol, 1685mg de sódio .	KILO	SANTA AMALIA	80,00	11,4500	916,0000
65	TRIGO, PARA QUIBE, PACOTE 500 GRAMAS. - Trigo para quibe - Grãos limpos processados acondicionado em saco plástico transparente limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto.	PACOT	PACHA	20,00	7,2000	144,0000
66	SARDINHA - SARDINHA ENLATADA - SARDINHA - SARDINHA ENLATADA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, RICO EM ÔMEGA 3 E FONTE DE CÁLCIO : EMBALAGEM 250G	EMB	GOMES DA CO'	50,00	9,9000	495,0000
67	CANELA - CANELA MOÍDA EM PÓ.		PIRATA	30,00	1,9800	59,4000
68	ÁGUA - MINERAL NATURAL ; 510 ML		PASSA QUATRO	200,00	2,0000	400,0000
69	GELATINA SEM SABOR - GELATINA EM PÓ - GELATINA SEM SABOR - GELATINA EM PÓ, SEM SABOR, INCOLOR , EMB 12 G		OTK	100,00	7,4900	749,0000
70	SACO DE BALA - SACO DE BALA - BALAS MASTIGÁVEIS DE SABORES SORTIDOS		ERLAN	30,00	9,5900	287,7000
71	SACO DE PIRULITO - SACO DE PIRULITO - PIRULITOS DE SABORES SORTIDOS COM GOMA DE MASCAR NO CENTRO		BIG BIG	30,00	7,3600	220,8000
72	ACHOCOLATADO SABOR MORANGO - P - ACHOCOLATADO SABOR MORANGO - PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO COM CEREAIS RICOS EM VITAMINA D E FONTE DE CÁLCIO, FERRO, VITAMINA B1 E VITAMINA C		NESQUIK	20,00	19,5000	390,0000
73	BACON - PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO - BACON - PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DO CORTE DA PAREDE TORÁCICO-ABDOMINAL DOS SUÍNOS, QUE VAI DO ESTERNO AO PÚBIS, COM OU SEM COSTELA, COM OU SEM PELE, ADICIONADO DE INGREDIENTES E SUBMETIDO AO PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO, COM DEFUMAÇÃO		SUINCO	30,00	35,0000	1.050,0000
74	LINGUIÇA CALABREZA - LINGUIÇA CALABREZA - LINGUIÇA CONDIMENTADA COM PIMENTA CALABRESA.		SUINCO	30,00	29,9000	897,0000
75	SACO DE CHUPA-CHUPA: PCT COM 100 UN - SACO DE CHUPA-CHUPA - SAQUINHO GELADINHO 4X23X0,02 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE ALTA DENSIDADE (PEAD) TAMANHO 4 CENTÍMETROS DE BOCA (LARGURA), 23 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO E 0,02 DE ESPESSURA, CAPACIDADE DE 100ML.		SEG PLAST	20,00	2,9000	58,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

76	SUCO EM PÓ - PREPARADO SÓLIDO SABOR DE FRUTAS VARIADA - SUCO EM PÓ - PREPARADO SÓLIDO SABOR DE FRUTAS VARIADAS, COM CAPACIDADE DE SERVIR 1 LITRO. BAIXO ÍNDICE DE AÇÚCAR E SÓDIO, FONTE DE VITAMINAS C E D, EMB COM 25 G	FRISCO	150,00	1,0000	150,0000
78	MASSA DE PASTEL, EMG COM 500G - MASSA DE PASTEL - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, MARGARINA, AÇÚCAR, SAL, CONSERVADORES : ÁLCOOL ALIMENTÍCIO E SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E REGULADORES DE ACIDEZ: ÁCIDO LÁTICO (INS 270) E ÁCIDO CÍTRICO (INS 330).	LIA LURDES	20,00	8,6500	173,0000
79	BATATA PALHA - BATATA PALHA - TIPO DE BATATA FRITA QUE É CORTADA MUITO FINA, EM FILETES, DE APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO, FRITOS POR IMERSÃO, SEJA EM ÓLEO OU EM GORDURA HIDROGENADA DE ORIGEM VEGETAL. SE ASSEMELHAM ÀS BATATAS CHIPS, POR TEREM COR, TEXTURA E SABOR BASTANTE PRÓXIMOS. EMB COM 500G	SUPREMA	50,00	13,6000	680,0000
80	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ- LEITE EM PÓ INTEGRAL RICO EM CÁLCIO, FERRO, ZINCO RICO EM VITAMINAS A, D, C E E NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMB COM 380G.	NINHO	50,00	21,8000	1.090,0000
81	AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO - FARINHA FEITA DO MILHO USADA NA CULINÁRIA OU PARA O PREPARO DE CREMES, COMO ESPESSANTE EMBALAGEM 500G	MILHENA	50,00	10,1500	507,5000
82	PAÇOCA - PAÇOCA - DOCE TRADICIONAL BRASILEIRO À BASE DE AMENDOIM, FARINHA DE MANDIOCA E AÇÚCAR UNIDADE 15G	PACOQUITA	500,00	0,8500	425,0000
83	ANELINA COLORIDA - ANELINA COLORIDA - CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS, DE CORES VARIADAS. UNIDADE 10ML	ARCOLOR	30,00	4,1100	123,3000
84	BOLO PRONTO - BOLO PRONTO - BOLO CASEIRO DOCE DE SABORES VARIADOS	SEVEN BOYS	50,00	14,4000	720,0000
85	SUCO DE CAIXA - SUCO DE CAIXA - BEBIDAS QUE CONTÉM ATÉ 50% DE SUCO OU POLPA EM SUA ELABORAÇÃO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E NÃO CONTÉM CONSERVANTES, AROMAS E CORANTES ARTIFICIAIS EMBALAGEM 1L	DEL VALLE	100,00	7,2800	728,0000
86	CHOCOLATE GRANULADO - CHOCOLATE GRANULADO - CHOCOLATE GRANULADO É OBTIDO ATRAVÉS DE UMA MISTURA CONTENDO DERIVADOS DE CACAU, MASSA (PASTA OU LÍQUOR), CACAU EM PÓ OU MANTEIGA DE CACAU E OUTROS INGREDIENTES. NA ENTRADA DO PRODUTO NA INDÚSTRIA É FEITO UM RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE, VISANDO ASSEGURAR A QUALIDADE. EMBALAGEM 150G	DORI	50,00	4,4500	222,5000
89	PÃO DE QUEIJO CONGELADO - PÃO DE QUEIJO CONGELADO - PÃO DE QUEIJO PRONTO PARA ASSAR. É FEITA COM INGREDIENTES VERDADEIRAMENTE MINEIROS, DESDE O SABOROSO QUEIJO MEIA CURA, ATÉ O POLVILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PIFPAF. EMBALAGEM 1KG	EMB AVIVAR	20,00	19,7000	394,0000
90	BISCOITO DE POLVILHO - BISCOITO DE POLVILHO - BISCOITO SALGADO, CROCANTE E DE TEXTURA CONSISTENTE PRODUZIDO A PARTIR DO ESCALDAMENTO DA FÉCULA DE MANDIOCA E ACRESCIDO DE OVOS. EMBALAGEM 100G	VALE DORO	60,00	3,7500	225,0000
91	CHOCOLATE WAFER - CHOCOLATE WAFER - WAFER RECHEADO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE OU CHOCOLATE BRANCO EMBALAGEM 120G	BIS	100,00	7,5000	750,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

92	CREME DE LEITE - CREME DE LEVE UHT - CREME DE LEITE - CREME DE LEVE UHT, HOMOGENEIZADO, COMPOSTO POR CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, ESTABILIZANTE, GOMA DE XANTANA, GOMA JALÁÍ, GOMAGUAR, CANAGENA, FOSFATO DINÓDICO E ESTRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM 200G	ITALAC	60,00	5,6000	336,0000
93	LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO - MISTURA SEMILÍQUIDA FORMADA POR LEITE E AÇÚCAR QUE É SUBMETIDA A UM PROCESSO DE EVAPORAÇÃO E RESFRIAMENTO, EMBALAGEM 395G	MOCOCA	60,00	8,1100	486,6000
94	MORTADELA - Mortadela - 1ª qualidade, a embalagem deve ser em plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g. Semelhante as marcas Sadia, Perdigão ou equivalente ou com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE- 30 DIAS.	MARBA	100,00	21,4000	2.140,0000
95	PALITO PARA CHURRASCO - Palito de Churrasco - Espeto de madeira grande com pontA, manho: 3,5 mm x 25 cm, Pacote com 100 espetos de marca igual ou superior a theoto.	PARANA	30,00	9,8600	295,8000
96	PRATO DE PLÁSTICO PARA BOLO - Prato de plástico p/ bolo - prato de plástico descartável para sobremesas, com medidas de 15 cm, de marca igual ou superior a Copaza. Pacote com 100 unidades.	COPOPLAST	100,00	3,9000	390,0000
97	GARFINHO DE PLÁSTICO - Garfinho de plástico - Garfo de plástico descartável para sobremesa, com medidas de 12,5 cm de comprimento, de cor transparente e de marca igual ou superior a Plastilania. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PLASA PEL	30,00	8,3300	249,9000
98	COLHERZINHA DE PLÁSTICO - Colherzinha - Colher de plástico descartável para sobremesa, com medidas de 12,5 cm de comprimento, de cor transparente e de marca igual ou superior a Plastilania. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PLASA PEL	30,00	7,9500	238,5000
99	CUMBUCA DE ISOPOR - Cumbuca de isopôr - Cumbuca prato de isopôr com medidas de 15 cm, de marca igual ou superior a Darnel. PACOTE COM 50 UNIDADES.	COPO BRAS	30,00	12,0000	360,0000
100	CHOCOLATE EM PÓ, 50% CACAU - Chocolate em pó - Chocolate em pó solúvel, 50% cacau, de marca igual ou superior a Nestle e Garoto.	NESTLE	20,00	16,4800	329,6000
101	SEQUILHO - Sequilho - biscoito sequilho sabor tradicional. Sem adição de conservantes e aditivos químicos.	VALE DORO	30,00	10,2000	306,0000
102	ROSQUINHA - Rosquinha - biscoito em formato de rosquinha sabor tradicional, sem adição de conservantes e aditivos químicos.	VILMA	30,00	7,0500	211,5000
103	BOMBOM DE CHOCOLATE - Bombom de chocolate, tipo Sonho de Valsa, contendo 20g, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio. pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do Pará e nozes.	SONHO DE VAL	10,00	1,4000	14,0000
104	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE COM CRISTAIS DE AÇÚCAR. - Barra de chocolate ao leite com cristais de açúcar, tipo Diamante Negro, contendo 90g cada unidade, embalado individualmente com plástico e que contenha em sua composição açúcar, soro de leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, glicose, leite em pó integral, mel, açúcar invertido, gordura de manteiga desidratada, castanhade-caju, emulsificantes:	ARCOR	10,00	7,5000	75,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante.

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
105	PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 100 MTS - Papel Alumínio - Folha de alumínio de alta qualidade, confeccionado em material de alta qualidade ideal para uso em residências, cozinhas industriais, restaurantes, lanchonetes, indústrias, entre diversos outros. Medidas: 30 cm x 100 metros.	BOREDA	10,00	5,6400	56,4000
106	PLÁSTICO FILME - 28 CM X 30 MTS - Plástico Filme - Filme de pvc multiuso de alta qualidade, de tamanho de 28 cm, embalagem contendo um rolo de 30 metros	BOREDA	10,00	5,0900	50,9000
107	GALÃO DE 20 LITROS (VASILHAME)	BELA SERRA	50,00	40,0000	2.000,0000
108	MOLHO DE TOMATE SACHE - Molho de tomate sachê - Molho de tomate de primeira qualidade, feito com tomates frescos, embalagem prática em sachê, sem glúten, de marca igual ou superior a Heinz, Pomarola e Val.	FUGINI	50,00	3,6300	181,5000
109	SACO DE PIPOCA 10 X 11 CM - Saco de pipoca - Saco de papel branco para lanche, de primeira qualidade, ideal para pipoca. Material higienizado, próprio para receber alimento. Tamanho 10x11. PACOTE COM 50 UNIDADES.	SEG PLAST	30,00	6,2300	186,9000
110	SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE - Saquinho para cachorro quente - Sacos para Lanche produzidos em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), produto ideal para embalagem de hambúrguer, cachorros-quentes, lanches artesanais, pipocas, porções, e demais alimentos. Produto prático e higiênico, evita qualquer vazamento ou rasgos na utilização. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SEG PLAST	30,00	2,5000	75,0000
111	REQUEIJÃO 250GR - Requeijão - Requeijão cremoso de embalagem de 250G, tradicional, com lacre inviolável, acondicionado em embalagem de plástico ou de vidro e com data de validade superior a 3 meses, de marca igual ou superior a Itambé.	VIMILK	20,00	10,3000	206,0000

Total do Fornecedor SUPERMERCADO K & F LTDA : 91.353,5500

Total Geral do Processo: 92.777,9500

Processo: 20/2023 Homologação: 15/03/2023 Vigência: 15/03/2024 Apurado em : 09/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual e futura prestação de serviços de transporte de pacientes em UTI MÓVEL, para urgência e emergência de pacientes de alto risco de vida e de caráter eletivo, deste município para inscrição em Ata de Registro de Preços.

Fornecedor: 11.143.704/0001-30 - MEDSUL REMOÇÕES LTDA Telefone 1: 33 532143724
Endereço: AVENIDA PRINCESA DO SUL,2280, JARDIM RIBEIRO - VARGINHA/MG CI Email:

Lote: 1 AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO, TIPO "D"

Item	Unid. Medid.	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1 - AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO, TIPO "D" - VEICULO DESTINADO AO ATENDIMENTO E TRANSPORTE DE PACIENTE	KILOM		2.500,0000	26,0000	65.000,0000

Total Lote: 65.000,00

Lote: 2 AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO TIPO "D" - HORA PARADA DA AMBULÂNCIA DE SUPOI

Item	Unid. Medid.	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1 - AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO TIPO "D" - VEICULO DESTINADO AO ATENDIMENTO E TRANSPORTE DE PACIENTES	KILOM		5.000,0000	14,7000	73.500,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

2 - HORA PARADA DA AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO, TIPO D: (A HORA PARADA PODERÁ SER COBRADA SOMENTE A P	HORA	200,0000	132,5000	26.500,0000
--	------	----------	----------	-------------

Total Lote: 100.000,00**Lote:** 3 TRANSPORTE EM AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO TIPO "D" - TRANSPORTE HOSPITAL

Item	Unid. Medid.	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1 - TRANSPORTE EM AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO TIPO "D" - VEÍCULO DESTINADO AO ATENDIMENTO E TRANSPORT	UNIDA		10,0000	1.600,0000	16.000,0000

Total Lote: 16.000,00**Total do Fornecedor MEDSUL REMOÇÕES LTDA :** 181.000,00**Total Geral do Processo:** 181.000,00

Processo: 23/2023 Homologação: 14/03/2023 Vigência: 14/03/2024 Apurado em : 14/03/2023
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de Preços para aquisição de mobiliário e equipamentos para atender os diversos departamentos desta prefeitura municipal.

Fornecedor: 01.255.291/0001-21 - H.A DISTRIBUIDORA LTDA

Telefone 1: 35 34239554

Endereço: A.v João Baptista Piffer,215, Jardim Aeroporto - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37560170

Email: status.licitacoes@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	CARRINHO TUBULAR PARA USO GERAL - CARRINHO TUBULAR PARA USO GERAL, FABRICADO EM AÇO ,CAPACIDADE PARA 400KG ,EQUIPADO COM 2 RODAS PNEUMÁTICAS (COM CÂMARA) DE 350X8, MONTADAS NO EIXO FIXO TUBO MAIS REFORÇADO 11/4. POSSUI 145 CM DE ALTURA ,44CM DE LARGURA ,COM ABA DE 30 CM DE COMPRIMENTO.		METALOSA 085	5,00	450,0000	2.250,0000

Total do Fornecedor H.A DISTRIBUIDORA LTDA : 2.250,0000**Fornecedor:** 11.708.655/0001-35 - M & R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA

Telefone 1: 37 34430706

Endereço: RUA GERALDO MOACIR PEREIRA,136, SAGRADO CORACAO DE JESUS - FORMIGA/MG CEP: 35574354

Email: MREQUIPAMENTOSFGA@GMAIL.COM

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMÁRIO DE AÇO - ARMÁRIO DE AÇO1,90 X 0,90 X 0,40 CHAPA 26 C/ PÉ COM 4 PRATELEIRAS SENDO UMA FIXA E TRÊS REGULÁVEIS.		MOJIANO MAA '	18,00	597,0000	10.746,0000
3	ARQUIVOS PARA PASTA SUSPensa - ARQUIVOS PARA PASTA SUSPensa: ARQUIVO COM 4 GAVETAS DE ALTURA 1362MM, LARGURA 470MM, COMPRIMENTO 570MM, PRODUTO TOTALMENTE MONTÁVEL, ESTRUTURA #26 E #24 (0,45MM E 0,60MM) COM CAPACIDADE DE 30 A 40 PASTAS OU 25KG POR GAVETA. FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS.		MOJIANO MAO	8,00	550,0000	4.400,0000

Total do Fornecedor M & R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA : 15.146,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Fornecedor: 15.413.146/0001-36 - D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA Telefone 1: 35 36622010

Endereço: AVENIDA DONA MARIQUIMNHA,3265, TURQUIA - MARIA DA FE/MG CEP: 37517000 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BEBEDOURO PARA GALAO DE 20 LTS - BEBEDOURO 127V DUAS TORNEIRAS;NATURAL E GELADA 20L BRANC - BEBEDOURO 127V DUAS TORNEIRAS; NATURAL E GELADA 20L BRANCO ESPECIFICAÇÕES: - VOLTAGEM: 110V - POTÊNCIA: 65W - GALÃO DE 10 L A 20 L - COMPATIBILIDADE: GALÃO DE 10 E 20 LITROS - TEMPERATURA 7°C A 10°C - NÍVEIS DE TEMPERADURA: GELADA E NATURAL - PAINEL COM LUZ DE LED QUE INDICA O FUNCIONAMENTO - REFRIGERAÇÃO POR PLACA - MATERIAL: PLÁSTICO - BANDEJA COLETORA - COR: BRANCO INFORMAÇÕES ADICIONAIS: - A BANDEJA COLETORA PODE SER REMOVIDA PARA A LIMPEZA OU PARA QUANDO O COPO TRANSBORDA - SILENCIOSO E ECONÓMICO SISTEMA ELETRÔNICO POR PLACA DE RESFRIAMENTO GARANTIA: 1 ANO DE GARANTIA		CADENCE	10,00	370,0000	3.700,0000

Total do Fornecedor D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA : 3.700,0000**Fornecedor:** 26.334.347/0001-64 - CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA Telefone 1: 11 45962516

Endereço: ESTRADA DA MURSA, 2737, GALPÃO 02, SITIO DO MURSA - VARZEA PAULISTA/SP CEP: 13226200 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	MESA 110X68 CM 4 CADEIRAS - MESA 110X68 CM 4 CADEIRAS CARACTERÍSTICAS: 04 CADEIRAS MDP 15MM E MDF 15MM FITA DE BORDA E PINTURA UV DIMENSÕES: ALTURA: 76 CM LARGURA: 68 CM PROFUNDIDADE		FORTE ROCHA	5,00	619,0000	3.095,0000
14	MESA AUXILIAR PRATA - MESA AUXILIAR PRATA 0,80X0,60X0,75 + MESA GERENTE PRATA 1,37X0,60X0,75 + CONEXÃO LEQUE 60X60 PRATA PLUS + GAVETEIRO FIXO 3 GAVETAS 0,37X0,41X0,34 - SEM PORTA TECLADO CHAPA MDP 15MM, AÇO CARBONO, TRATAMENTO QUÍMICO, PINTURA A PÓ E PÉS NIVELADORES		FORTE ROCHA	10,00	680,0000	6.800,0000
15	MESA ESTAÇÃO TRABALHO "L" - MESA ESTAÇÃO TRABALHO "L" MDP PRATA 1,50X1,50X0,75 + GAVETEIRO COM EM LISO ACETINADO COM CHAPA 15MM EM LISO ACETINADO		FORTE ROCHA	10,00	698,0000	6.980,0000
17	MESA SECRETÁRIA LISA - MESA SECRETÁRIA LISA EM MDP ACETINADA 1,37X0,60X0,75 + GAVETEIRO FIXO 2 GAVETAS PRATA 0,37X0,41X0,25 EM LISO, CHAPA 15MM		FORTE ROCHA	10,00	357,0000	3.570,0000

Total do Fornecedor CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA : 20.445,0000**Fornecedor:** 34.240.500/0001-12 - BRUNO DO CARMO FERREIRA Telefone 1: 32 999232521

Endereço: Rua José David Nasser,17, Francisco Bernardino - JUIZ DE FORA/MG CEP: 36081640 Email: hminformatica.licitacao@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	BEBEDOURO DE ÁGUA PRESSÃO COLUNA, ADULTO E INFANTIL CONJUGADO EM INOX. - BEBEDOURO DE ÁGUA PRESSÃO COLUNA, ADULTO E INFANTIL CONJUGADO EM INOX. CARACTERÍSTICAS: MODELO TRADICIONAL DE BEBEDOURO DE PRESSÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX; TORNEIRA (COPO E JATO) EM LATÃO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA; TAMPO EM AÇO INOX POLIDO E BASE EM MATERIAL DE PLÁSTICO (ABS INJETADO); FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM		LIBELL	5,00	1.020,0000	5.100,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

PRATA: IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS, ELIMINA SABOR E ODOR DE CLORO E REDUZ: BEBEDOURO CONJUGADO INFANTIL; DIMENSÕES (LXAXP): 35X108X68CM; VAZÃO NOMINAL: 40L/H; TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO: 10°C; CAPACIDADE INTERNA: 1,3L; TENSÃO/POTÊNCIA: 110V; CERTIFICADO PELO INMETRO.

Total do Fornecedor BRUNO DO CARMO FERREIRA : 5.100,0000

Fornecedor: 42.579.294/0001-06 - FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI Telefone 1: 47 30413006
Endereço: AV NOSSA SENHORA DA PENHA, 2796, SANTA LUIZA - VITORIA/ES CEP: 29045402 Email: equipamentosfocus@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL DE COLUNA 50 LITROS + FILTRO. - BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL DE COLUNA 50 LITROS + FILTRO. CARACTERÍSTICAS: CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, COM TAMPAS E PÉS REGULÁVEIS DE PLÁSTICO; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM EPS; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351; TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA; TENSÃO/POTÊNCIA: 110V; DISTÂNCIA ENTRE O APARADOR DE ÁGUA E TORNEIRA: 27,5CM (FUNDO DO APARADOR); CERTIFICADO PELO INMETRO.		KNOX	4,00	1.900,0000	7.600,0000
18	VENTILADOR DE COLUNA - VENTILADOR DE COLUNA 50CM MEGA TURBO 6 PAS PRETO 110V VELOCIDADES: 3 HÉLICE: COM DIÂMETRO DE 45 CM OSCILAÇÃO HORIZONTAL: AUTOMÁTICA INCLINAÇÃO VERTICAL: REGULÁVEL COLUNA TELESCÓPICA COM ALTURA AJUSTÁVEL: DE 42 CM GRADE REMOVÍVEL: FACILITA A LIMPEZA - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO: SIM - ALÇA NA GRADE TRASEIRA PARA TRANSPORTAR O APARELHO: SIM - NOVO SISTEMA: DE ARTICULAÇÃO PARA AJUSTE DA INCLINAÇÃO VERTICAL (SEM BORBOLETA) POTÊNCIA: 126W CONSUMO: 0,126 (KWH) CÓDIGO COMERCIAL: 110V - DIMENSÕES (A X L X P): 169 X 51 X 45 CM - GARANTIA: 1 ANO		VENTISOL	8,00	198,0000	1.584,0000
19	VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR DE PAREDE 50CM 127V PRETO -IDEAL PARA GRANDES ESPAÇOS: ESCOLAS, IGREJAS, INDÚSTRIAS, AMBIENTES QUE PRECISAM DE GRANDE VENTILAÇÃO. CONTROLE DE VELOCIDADE NO CAPACETE: CONTROLE DESLIZANTE DE VELOCIDADE NO CAPACETE DO APARELHO. GRADE EM AÇO: MAIS SEGURANÇA E DURABILIDADE. HÉLICES EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA: ALÉM DE FORTES, SÃO LEVES E AUMENTAM A VIDA ÚTIL DO MOTOR. OSCILAÇÃO HORIZONTAL: PROPORCIONA UM FLUXO DE AR MELHOR DISTRIBUÍDO POR TODO O AMBIENTE. REGULAGEM DE INCLINAÇÃO: AJUSTADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE. ACOMPANHA CHAVE CCV: CHAVE DE CONTROLE DESLIZANTE DE VELOCIDADE		ARGE	10,00	195,0000	1.950,0000

Total do Fornecedor FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI : 11.134,0000

Fornecedor: 45.436.414/0001-04 - LICITA VIP LTDA Telefone 1: 35 998412284
Endereço: Rua José Delfraro, 101, Nossa Senhora Aparecida - Passos/MG CEP: 37901824 Email: eletronicolicitavip@yahoo.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-------	------------	----------------	-------------



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

7 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA BRAÇOS - CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA BRAÇOS T TECIDO PRETO ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3.- REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO.- BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO.- BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO.- MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. - MEDIDAS ASSENTO: 46 CM LARGURA X 43 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESURA- MEDIDAS ENCOSTO: 42 CM LARGURA X 36 CM ALTURA X 70 ESPESURA - ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 38 CM - MÁXIMO 50 CM- ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 56 CM - MÁXIMO 74 CM- ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 86 CM - MÁXIMO 98 CM- DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA.- DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 52 CM LARGURA X 50 PROFUNDIDADE X 28 ALTURA - PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 9,5 KG- PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG- GARANTIA: 6 MESES	SANTA HELENA	12,00	293,0000	3.516,0000
8 CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ PALITO PRETA PARA ESCRITÓRIO RECEPÇÃO - - CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ PALITO PRETA PARA ESCRITÓRIO RECEPÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 85 CM ALTURA ENCOSTO: 36 CM LARGURA ASSENTO: 43 CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 39 CM PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO: 4 KG DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM (CM) - AXLXP 80 CM X 59 CM X 57 CM CAPACIDADE DE CARGA 120 KG	SANTA HELENA	60,00	115,0000	6.900,0000

Total do Fornecedor LICITA VIP LTDA : 10.416,0000

Fornecedor: 46.021.706/0001-30 - MIZA MOVEIS LTDA

Telefone 1: 37 33220301

Endereço: AVENIDA DOUTOR ARNALDO DE SENNA, 565, LOJA B, PALMEIRAS - FORMIGA/MG CEP: 35574530

Email: moveismiza@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ARMÁRIO DIRETOR PRATA DIMENSÕES - ARMÁRIO DIRETOR PRATA DIMENSÕES: 0,80X0,41X1,59 - LISO ACETINADO, CHAPA MDP 15MM, COSTAS EM CHAPA DE FIBRA 3MM, PRATELEIRAS 15MM 1 FIXA E 3 REGULÁVEIS E CHAVES.		ZIRICO MOVEIS	12,00	511,5000	6.138,0000
10	CONJUNTO DE MESA ,COM 2 (DOIS) BANCOS PRA REFEITÓRIO MEDIDAS: MESA 2,40 X 0,70 X 0,75 E BANCOS 2,40 X 0,30 X 0,45. - CONJUNTO DE MESA ,COM 2 (DOIS) BANCOS PRA REFEITÓRIO,TAMANHO ADULTO NA COR AZUL COM ACABAMENTO EM PRETO ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADOS EM TUBO 50 X 30 E 60 X 40 X MM .CHAPA 18 (1,2MM)METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPÓXI A PÓ ,COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO RESISTENTES NOS PÉS.TAMPO DA MESA EM MDF DE 18 COM RE ENGROSSO DE 36 MM,REVESTIMENTO EM FÓRMICA. MEDIDAS: MESA 2,40 X 0,70 X 0,75 E BANCOS 2,40 X 0,30 X 0,45.		ZIRICO MOVEIS	5,00	980,0000	4.900,0000
11	CONJUNTO DE MESA ,COM 2 (DOIS) BANCOS PRA REFEITÓRIO MEDIDAS: MESA 2,70 X 0,70 X 0,75 E BANCOS 2,70 X 0,35 X 0,45. - CONJUNTO DE MESA ,COM 2 (DOIS) BANCOS PRA REFEITÓRIO,TAMANHO ADULTO NA COR AZUL COM ACABAMENTO EM PRETO ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADOS EM TUBO 50 X 30 E 60 X 40 X MM .CHAPA 18 (1,2MM)METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPÓXI A PÓ ,COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO RESISTENTES NOS PÉS.TAMPO DA MESA EM MDF DE 18 COM RE ENGROSSO DE 36 MM,REVESTIMENTO EM FÓRMICA. MEDIDAS: MESA 2,70 X 0,70 X 0,75 E BANCOS 2,70 X 0,35 X 0,45.		ZIRICO MOVEIS	5,00	1.070,0000	5.350,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a 31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Total do Fornecedor MIZA MOVEIS LTDA : 16.388,0000**Fornecedor:** 47.695.345/0001-70 - PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTO Telefone 1: 37 33224214

Endereço: RUA FRANCISCO XAVIER DE FARIA, 70, POR DO SOL - FORMIGA/MG CEP: 35574500 Email: prepave.vendas@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	MESA REDONDA PARA COZINHA - MESA REDONDA PARA COZINHA: MESA REDONDA COM ALTURA: 77 CM ,LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 90 CM TAMPO DE GRANITO DE ESPESSURA DE 15MM, CINZA E COM MATERIAL DE BASE DE AÇO, COM 4 CADEIRAS ESTOFADAS COM MATERIAL DE BASE DE AÇO.		PPV/MGR	7,00	592,0000	4.144,0000

Total do Fornecedor PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS : 4.144,0000**Fornecedor:** 49.014.354/0001-84 - GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO I Telefone 1: 35 99180604

Endereço: AVENIDA DONA LIQUINHA SILVEIRA, 675, SALA 02, COHAB - PASSOS/MG CEP: 37903064 Email: gfmovaispassos@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	ESTANTE DE AÇO 18/22 1,98 X 0,92 X 0,40 - Estante de Aço 18/22 1,98 X 0,92 X 0,40 com 6 bandejas e chapa 22, 04 colunas e chapa 18 L2		AMAPA L2	60,00	290,0000	17.400,0000

Total do Fornecedor GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA : 17.400,0000**Total Geral do Processo:** 106.123,0000

Processo: 26/2023 Homologação: 22/03/2023 Vigência: 22/03/2024 Apurado em : 22/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de equipamentos de informática para atender as necessidades dos diversos departamentos desta prefeitura municipal.

Fornecedor: 42.387.427/0001-34 - PANTANAL INFORMATICA LTDA Telefone 1: 31 31154419

Endereço: RUA GONÇALVES DIAS, 3183, LOJA B, BARRO PRETO - BELO HORIZONTE/MG CEP: 30140093 Email: licitacaopantanalinformatica@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR I7- 9700K 8GB - COMPUTADOR COMPLETO - COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR I7- 9700K 8GB DDR4 SSD 480GB FONTE 500W MONITOR 21P - PLACA MÃE PROCESSADOR -Nº DE NÚCLEOS DE CPU: 8 -Nº DE THREADS: 8 -CLOCK BÁSICO: 3.6GHZ -CLOCK DE MAX BOOST: ATÉ 4.9GHZ -TOTAL DE CACHE: 12MB -SUPORTA ATÉ 128GB DE MEMÓRIA -EM LINHA DE PRODUÇÃO -GRÁFICOS DO PROCESSADOR: UHD INTEL® 630 MEMORIA RAM -CAPACIDADE: 8 GB FREQUÊNCIA: 2400 MHZ -TIPO: DDR4 -LATÊNCIA: CL17 -TENSÃO: 1.2V -288 PINOS UDIMM SSD 240 SATAIII		BRAZIL PC/ BR/	20,00	3.913,0000	78.260,0000

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: --

-FONTE 500W BIVOLT: - SIM (115V-230V)

MANUAL

COOLER: -

-12X12CM



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/01/2023

a

31/03/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

POTÊNCIA:

- 500W

CONEXÕES:

-1 X ALIMENTAÇÃO 20 + 4 PINOS

- 1 X PCI EXPRESS 6+2 PINOS

-1 X AUXILIAR ATX 4 PINOS

-2 X CONECTORES IDE

-4 X CONECTORES DE ENERGIA SATA

MONITOR

-TAMANHO DE TELA: 21"

-TIPO DE TELA: LED

RESOLUÇÃO: 1920x1080

BRILHO: 200 CD/M2

CONTRASTE: 600:1

CONEX: NÃO

FURAÇÃO VESA: SIM

AUDIO: NÃO

CONEXÃO USB: NÃO

DISPLAY PORT: NÃO

PIVOT: NÃO

AJUSTE DE ALTURA: NÃO

WEBCAM + MIC: NÃO

TIPO DE FONTE: EXTERNA AUTOMAÇÃO COMERCIAL:

NÃO TECNOLOGIA DE TELA IPS/WVA: NÃO

- CABOS INCLUSOS: 1X HDMI FREQUÊNCIA: 60-75HZ

20 UN

Total do Fornecedor PANTANAL INFORMATICA LTDA : 78.260,0000

Total Geral do Processo: 78.260,0000
